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nGazeta Lwowska* z doda
tk iem  urzędow ym  w ychodzi 
codziennie  o 3ej godz. po 
po łudniu , z w yjątkiem  św iąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z p rzesy łką pocztow ą na rok  
cały ld  z łr., n a  k w arta ł 4 z łr . ,  
na m iesiąc 1 z łr. 35 c t. M iej
scowa na ro k  12 złr., n a  kw ar
ta ł 3 złr., na m iesiąc 1 złr.

N um er pojedynczy kosztuje 
w m iejscu 5 c e n tó w , pocztą 
7 centów .

„P rzew odnik  naukow y i lite rack i"  wycliodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca. 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłacieieli bezplalnie, 
dlakwartalnycli za dopłatą 75 ct, kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki" bez „Gazety"

całorocznie 4 zł w a.

Z a i u s  e r a t y  i a rty k u ły
nadesłane od miejsca jednego  
w iersza drukiem  garm ond, 
p ierw szy  raz 7 ct., zaś w  r a 
zie dwu- lub więcej razowego 
um ieszczenia ta k  za pierw sze 
ja k  za każde następne j  o 6 ct. 
N ależy tość stęplow a od każdej 
in se ra ty  30 ct.

P rzesy łk i (franko) odbiera 
A dm inistracya  G azety Lw ow 
skiej (Ulica W ało w a  N r. 370).

R e k l a m a c y e  w olne od 
op ła ty  pocztow ej.

Od Administracji.
SZEMATYZM królestwa Galicy! i Lodo- 

meryi z w ielkiem  księstwem Krakowskiem  
na rok 1873

jest de sprzedania:
w Administracyi „Gazety Lwowskiej “ 

ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 c t  
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac 

ów. Ducha po 3  zł w. a.

Część urzędowa,
Z powodu spraw dzenia księgosuszu w bukowiń

skich włościach Okna i Mitków w powiecie Kotz- 
in a n , ustanowiono w myśl §. 27 ustawy z 29. czerwca 
1868 trzechm ilowy okręg zarazy, do którego wcielono 
następujące miejscowości pow iatu zaleszczyckiego: Z a
leszczyki, P ieczarna, Dzwiniacz, Bedrykow ce, Dupliska, 
b łyszczanka, Lesieczniki, Kasperowce, M anasterek, Ho- 
lihrady, S zaytow ce, Kułakowce, G ródek, Duninów, 
W iniatyńee, K ościelniki, Zazulińce, Sinków, Nowo- 
s ió łk a , Kostiukowa , Iw ciam pol, Skow iatyn , Szysz- 
kowce, Chudijowce, Szuparka, K ołodrubka i m iasteczko 
Korolćwka,

Zarazem  zabroniono odbywanie targów na bydło 
rogate w Zaleszczykach i Korolówce.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 21. lutego 1873.

Podług doniesienia c. k. bukowińskiego Rządu 
krajow ego z dn ia  19. lutego r. b. L. 1563 sprawdzono 
wybuch księgosuszu w stadzie wołów w kontum acyi No 
w o s io le c k ie j .

Na czas trw ania zarazy w pomiecionej kontum a
cyi zakazuje się bezwarunkowo wprowadzanie do Gali- 
cyi bydła  rogatego z tej kontum acyi pochodzącego. 
Przewóz bydła tego przez Galioyę dozwala się tylko 
pod warunkiem  transportow ania go koleją żelazną, bez 
zatrzym yw ania się w Oświęcimie celem popasu lub po
jen ia  i z zastrzeżeniem , żeby podczas transpo rtu  ża
dnej sztuki nie odsprzedawano

Co się podaje do powszechuej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia  26go lutego 1873.

Podług doniesienia o. k. S tarosty w B rodach z 
d n ia  17. lutegc rb. L 2079 panuje księgosusz między 
bydłem w nadgranicznych miejscowościach rossyjskicb, 
mianowicie w G ajach m ałych rossyjskich w Radziw iłło
wie i w Batkowie.

Z arządzając ścisłe wykonywanie przepisów §§. 2. 
3. 4. ustawy z dnia i 9. czerwca 1868 ustanowiono w 
myśl §. 4 i 27 powołanej Ustawy trzechmilowy okręg 
zarazy, do którego wcielono następujące wiejscowości 
powiatu brodzk iego : Baryłów, Berlin, Bieiawce, Blich 
Brody, Buczyna, Dytkowce, lludyn, Folwarki m ałe, Fo l
w arki wielkie, Gaje dytkowieckie, Gaje smoleńskie, 
Gaje starobrodzkie, Gontowa, Grzymałówka, Jazłowczyk 
Klekołów, Koniuszków, Korsów, Komorówka, Kutyszcze 
Lahodów, Leszniów, Mikołajów, Miluo, Nakwasza, Nie- 
m-acz, Palikrowy, Panasówka, Piaski, Podkam ień, Po- 
powc.e, Romauówka, Seretco, Smarzów, Smolno, Stare 
brody, Sterkowce, Strzcinilcze, Suchowola, Styberówka 
Sznyrów, Szczurawiec, Tetylkowee, Uwiu, Zagórze. Za 
1 uzce, Zawidcze.

Z arazem  zakazano odbywanie targów na bydło 
rogate  w Szczurowicach, Łopatynie, Toporowie, Soko 
łówce, S tarobrodach, Sodkamieniu i Załoścu.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. lutego 1873.

Część n ieu rpędow a.
Vt> ciąg  i protokołów posiedzeń 

W ydziału krajowego za tzas  od l. grudnia 
do 31. grudni* 1873.

(Ciąg dalszy.)
Na wniosek Dyrekcyi lwowskiego Seminaryum 

męskiego nadano stypendyum  dane pierwotnie Dyoni

zemu M ichajłyszonowi, k tóry  zakład opuścił, Jakóbowi 
Pickowi uczniowi 2. klasy seminaryum nauczycielskiego. 
Opróżnione stypendya seminaryum nauczycielskiego w 
Krakowie po Józefie Danku, który opuścił zak ład  i po 

Józefie Piaseckim , który otrzym ał stypendyum  z rady 
szkolnej krajowej nadano W incentem u W oźcem u i Bin- 
rowskiemu Izydorowi uczniom I. klasy seminaryum. 
Celem rozdzielenia reszty w kwocie 6000 zł. w. a. p o 
zostającej z sumy 18.000 zł. w. a. uchwalonej w budże
cie na rok 1873 na stypendya dla uczniów i uczennic 
seminaryów nauczycielskich postanowiono wezwać dy- 
rekeye wszystkich zakładów, aby jak  najspieszniej wy- 
lazały  uczennice i uczniów nie pobierających dotąd 
żadnych stypendyów , przedstaw iają ich zaiazem  na 
podstaw ie uchw ał grona nauczycielskiego w tak im  po
rządku w jakim  zasługują na  nadanie stypendyów.

N a rekurs gminy M iędzybrodzia Kobiernickiego 
orzeczono zgodnie z orzeczeniem wydziału powiatowego 
w B iałej, iż gmina rekurująca obowiązana je s t d o sta r
czyć zaległe dwa sągi drzewa do szkoły w M iędzobro- 
dziu Lipnickiem .

W ypuszczono w dzierżawę pobór myta na n as tę 
pujących stacyach mytuiczych przy drogach krajowych 
w Porzyczu, Stawczanach, Dynowie, Grabownicy, Białej, 
K arczm ie, Birczy, Dawidowie, w Nowym Targu przy 
Czarnym D unajcu, Zalipiu, Demianowie, Podkam ieniu, 
T łum aczu, Miłowaniu, M onasterzyskach, Czortkowie, Da- 
widkowicach i w Dąbiu, zaprowadzono zaś pobór myta 
w własnym zarządzie na stacyi w Podwołoczyskach, 
Pubarach i Brzeźnicy.

W ynagrodzenie roczne przypadające za wywłasz
czenie Kamieniołomu „D eronek" w Podw erbcack dla 
drogi Sielecko Zaleszczyckiej uchwalono złożyć do de
pozytu sądowego z odwołaniem  się na § 1425 u. c., a 
to z powodu sporu co do własności zachodzącego po 
między obszarem  dworskim a gminą w Podwerbcach. 
Na przedstaw ienie w ydziału powiatowego w B rzeżanach 
darowano gminie Dryszc-zów karę za uiedostawienie w 
ual źytym  term inie oznaczonej ilości pryzm.

W sprawie zarządzonego przez wydział powiatowy 
Sokalski wykreślenia z budżetu tam tejszej gminy kwoty 
2000 zł. w. a. na napraw ę dróg przeznaczonej uchwa
lono 1) oświadczyć c. k. Nam iestnictwu, że spraw a ta  
jest analogiczną z podobną sprawą, dotyczącą funduszu 
gminnego w Bełzie a  załatw ioną w tym roku przez c. 
k. N am iestnictwo i W ydział krajowy.

2) że preliminowanie pewnej kwoty z funduszu 
gminnego na potrzeby, które w myśl ustawy drogowej 
pokryte być m ają prestacyam i stron obowiązanych zo
stało słusznie w ytknięte przez wydział pow iatow y; 
3) uchwalono wreszcie rekurs wniesiony w tejże samej 
sprawie do W ydziału krajowego p rzesłać c. k. N am iest
nictwu z prośbą o zwrot aktów przy zakom unikowaniu 
powziętej decyzyi.

Nie uwzględniono następujących rekursów w sp ra 
wach dróg gminnych.

1) rekursu właściciela 3/4 obszaru dworskiego w 
Rzepniowie rem onstrującego przeciw nałożeniu nań egze 
kucyi za niedopełnienie obowiązków około utrzym ania 
dróg,

2) rekursu przełożonego obszaru dworskiego w 
Olszynach przeciw  uchwale wydziału powiatowego w 
B rzesku, zasądzającej, rekuren ta . na kwotę 20 zł. za 
nieutrzym ywanie w porządku przewozu na D unajcu w 
Rostoku,

3) rekursu gminy l\>turzyoy przeciw poleceniu 
wydziału powiatowego w Sokalu, aby rekuru jąca guń 
na otw oizyła komunikaoyą, k tórą zam knęła samowła
dnie na drodze gminnej z  Poturzycy przez Kopytowiec 
do Wolicy Komarowej wiodącej,

4) rekursu jednego ze współwłaścicieli Luki, prze 
ciw orzeczeniu wydziału powiatowego w Złoczowie, któ- 
rem polecił wydział powiatowy na  koszt i s tra tę  reku 
ren ta  otworzyć sam owładnie przezeń przerw aną komu 
nikacyę na drodze ze Złoczowa do Trościańca ;

5) rekursu  reprezentacyi m iasta Bełza przeciw 
orzeczeniu w ydziału powiatowego w Sokalu, którem 
udzielono gminie m iasta Bełza instrukcyę teebniczuą 
w spraw ie napraw y dróg gminnych ;

6) Tekursu gminy Bezdziedzy przeciw orzeczeniu

rającej gminie, aby stosownie do dawniejszej ugody z 
obszarem  dworskim postaw iła most w Łazach własnem i 
siłami,

7) rekursu gminy Szutrom iniec przeciw orzeczeniu 
wydziału powiatowego w Zaleszczykach co do czysz
czenia rowów około drogi z Uścieczka do Szutrom iniec 
wzdłuż pól obszaru dworskiego wiodącej.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. „W iener Abondpost" uzupełnia nastę- 
pująccm i szczegółami spraw ozdanie o posiedzeniu ko- 
misyi konstytucyjnej, na którem  zajmowano się podzia
łem  okręgów wyborczych w Galicyi.

Deputowany Janow ski żądał następujących zmian 
w podziale gmin wiejskich na  okręgi w yborcze :

w okręgu n r. 17 miejscem wyboru będzie Jaw o
rów zam iast K rakowca a  w okręgu nr. 26 Kopeczyńce 
zam iast H u s ia ty n a ;

przytoczone w okręgu nr. 16 gminy Bobrka i 
Cbodorów m ają być połączone z gm,uami wymienione 
roi powyższym ustępie okręgu nr. 21 z miejscem w ybo
ru  w Brzeżanach ;

z okręgu nr. 21 m ają być wyłączone miejscowości 
Podhćjee i Wisniowczyk i połączone z gminami wymie- 
nionemi w pierwszym ustęp ie  okręgu nr. 25. z miejscem 
wy boru w B uczaczu ; Czortków i Budzanów przenieść 
należy z okręgu nr. 25 do pierwszego ustępu okręgu 
nr. 26 z miejscem w yboru w Trem bow li;

S kała t i Grzymałów przenieść należy z okręgu 
nr- 26 do okręgu nr. 27 (pierwszy ustęp) z miejscem 
wyboru w Tarnopolu.

Jego Excell. p. m inister baron L asser zgadza się 
na pierw szy wniosek a  sprzeciw ia się drugiem u z po
wodu, że w H usiatynie jest s tarostw o powiatowe. Co 
do dalszych wniosków względem przeniesienia kilku 
g m in d o  innych okręgów wyborczych oświadczył pan m i
n ister, że przy układam  u okręgów wyborczych poim or 
mowano się u osób znających stosunki galicyjskie. Co 
do Galicyi posiada pan  m inister trzy  różne operaty  a 
żaden z nich nie zgadza się z wnioskami dr. Janow 
skiego Z tego powodu pan  m inister nie może złożyć 
stanowczego oświadczenia.

Dr. Janow ski wnosi dalej, ażeby Dubiecko przydzie- 
ono do drugiego ustępu okręgu nr. 11.

Jego E xcell.. baron L asser zapew niając, że układy 
prowadzone z galicyjskiemi deputowanym , nie wywie
ra ły  żadnego wpływu na  wniesienie reform y wyborczej 
dodał jeszcze następujące uw agi: Dawniejsze rokowa
nia w r  1871 miały ten  cel, ażeby deputowani galicyj
scy zgodzili sięi na  zaprow adzenie wyborów bezpośred
nich w innych krajach  chociażby pod tym  warunkiem , 
że G alicya stanowić będzie wyjątek. W ubiegłym  roku 
rząd  zawsze występował przeciw  łączeniu galicyjskiej 
ugody z reform ą wyborczą.

N astępu  e przem aw iał p. m inister z a pozostaw ie
niem Brodów i Złoczowa w jednej grupie i za pozosta
wieniem Borysławia w dotychczasowej grupie.

D alsza część spraw ozdania zaw iera szczegóły po
dane już w wczorajszym numerze.

Berlin Na posiedzeniu z 25. lutego obradow ała 
Izba deputowanych dalej nad etatem  ministerstwa 
oświaty i nad najwyższą Radą kościelną ew angelicką. 
Nasaroprzód przyznał deputow any G laser przeciwni
kom tej iustyŁ cyi, że je s t ona niezupełną, a  zwłaszcza, 
iż nie istnieje d la  pewnej części monarchii i nie odpo
wiedziała swemu zadaniu m ającem u na celu przyspo
sobienie sam odzielnej organizacyi d la ewangelickiego 
kościoła. Nie należy jej przecież usuwać i nie tracić 
n a d z ie i, iż dopełni swego posłannictw a. Na to odpo
wiedział deputowany Yirchow, iż należy przedewszystkiem 
zastanow ić się nad tern , czy najwyższa R ada kościelna 
ma istetnie swe uprawnienie, a  jeżeli tak nie je s t, czy 
należy ją  nadal pozostawić. Zdaniem mówcy początek 
najwyższej Rady kościelnej nie je s t p raw n y m , a  sam o
dzielna organizacya ewang kościoła, do której ma do
prowadzić, może tylko stworzyć kler .ew angelicki i hie
rarch ią , której najgłówniejszym celem będzie stanow ie
nie dugmatćw, podczas gdy najnaturaln iej i najodpo- 
wieduiej należałoby zacząć od dołu i aa podstawie

wydziału powiatowego w Jaśle, którem polecono reku i gmin samodzielnych zbudować kościół ewangelicki



Rozwój religii żydowskiej najlepiej wykazuje b łędne 
to  zapatryw anie i popiera zdanie, iż tak  ja k  katolicki 
kościół może istnieć bez pap ieża , ta k  samo kościół 
ewangelicki bez najwyższej Rady kościelnej. — N a tern 
ukończyła się dyskusya nad tym przedm iotem , a  sp ra 
wozdawca M iąuel zaznaczył, iż nie chodzi tu  o kwestyą 
zasadniczą, ale raczej użyteczności. Nowy prezes n a j
wyższej Rady kościelnej ma stworzyć nową konstytucyę 
synodalną dla ewangelickiego kościoła, a do m inistra 
oświecenia należy mieć zau fan ie , iż z ca łą  energią 
zabierze się do utw orzenia tej konstytucyi. —  Izba 
uchw aliła w końcu żądaną sumę na najwyższą Radę 
kościelną, przyczem jedyne tylko stronnictw o postępowe 
głosowało przeciw. Dalsze obrady Izby dotyczyły tylko 
kwestyi lormalnych.

Parlam ent niem iecki zwołanym jest na  10 b. m. 
Tymczasem prace sejmu, a  mianowie Izby deputowanych 
w tak  dalekiem  są jeszcze stadyum , że prawdopodobnie 
i parlam ent i obiedwie Izby sejm u obradować będą obok 
siebie.

Paryż. Na posiedzeniu Zgrom adzenia narodow e
go 21. lutego przedłożył ks. Broglie swe spraw ozda
nie. Ks. Broglie mówił przeszło godzinę, nadzwyczaj 
przychylnie dla p. Thiersa. Mowę ks. Broglie przy ję ła  
lew ica z szyderczym uśmiechem, a  lewe centrum  hucz- 
nem i oklaskam i przy jej końcu. C ała  praw ica i lewica 
zachowały podczas przem ówienia sprawozdawcy głębokie 
m ilczenie, tylko pewna część członków najskrajniejszej 
prawicy d a ła  się słyszeć z w yrażeniam i nie bardzo 
pochlebnem i d la  ks. Broglie. Po odczytaniu spraw ozda 
m a wszczęła się dyskusya nad tern , w którym  dniu 
postawić je na  porządek dzienny Izby. Pewien członek 
lewicy odezwał się na to, iż najlepiej za trzy  miesiące. 
N a co m arszałek  Izoy Grewy oświadczył, iż rząd  poro
zum iał się z komisyą pod względem d n ia , w którym  
m a spraw ozdanie przyjść pod obrady Izby i dzień ten 
n a  27. b. m. ustanow ił. Izba  przychyliła  się do tego 
oświadczenia m arszałka i p rzy ję ła  wyznaczony przezeń 
termin.

— K ilku członków prawicy podjęło się trudnego 
zadania pogodzić większość stronnictw a m onaichicznego 
z ks. B roglie i ks. Pasquier, którzy ujęci przez Thiersa 
mieli wrzekomo opuścić swoich zwulenmków. N ajed n em  
z ostatnich posiedzeń zgrom adzenia narodowego krążył 
z rąk  do rąk  l is t, w którym  jed en  ze znakom itych 
członków prawicy protestow ał przeciw dnsynuacyi, jakoby 
dzienniki legitynustyczne „U nion“ i „U niyers1' za  p o 
rozum ieniem  z członkam i prawicy ta rg n ę li się na  ks. 
B roglie. S krajna praw ica zam ierza dom agać s:ę unie
w ażnienia kom promisu zaw artego między rządem  a 
w iększością komisy i konsty tucy jnej; a  gdyby tego nie 
m ogła doprowadzić do skutku m a jed en  z jej członków 
postawić wniosek względem rozw iązania zgrom adzenia 
narodowego. Lecz w obec zgubnego postępow ania obu 
środków i umiarkowanej lewicy tru d n o , ażeby i ten 
wniosek zdołał otrzym ać większość.

— BRevue des deux M oades“ podaje n a s tę 
pujące zestawienie kosztów w ojennych, które F rancya 
na rzecz Niemiec, albo już poniosła albo jeszcze po 
nieść będzie m usia ła : kontrybucya wojenna państwowa 
wynosi 5 m iliardów ; pro wizy a od 3 miliardów w prze
ciągu dwóch la t spłacić się m ająca 300 milionów ; utrzy 
m anie załogi niemieckiej do 1 lipca r. 1873, 273 m il; 
kontrybucya wojenna w departam entach 39 mil. frank, 
wybrane przez Niemców podatki 49 mi. rekwizycye 
141 mil. uszkodzone i zabrane przedm ioty oszacowane 
zostały na 264 m ilionów; ty tu łem  kontrybucyi wojen
nej zapłacił Paryż 200 m il ; ubytek podatków 6 mil, 
razem  około półsiodm a m iliarda. „Revue des deus 
m ondes11 dowodzi w dalszym toku a rty k u łu , iż koszta 
wojenne ostatniej kam panii francusko - niemieckiej wy
noszą co najmniej 10 miliardów, jeżeli się uwzględni 
wszystkie inne straty^i ubytki niedające się ująć w pewne 
cyfry. J-

Madryt. O statnie wiadomości z M adrytu  są nie
pokojące. Przesilenie m inisteryalne wzmaga się, prezy
den t rady m inistrów Figueras podał się do dymisyi; 
prezydent kortezów  M artos oświadczył iż koniecznem 
jest utworzenie jednolitego m inisterstw a. K ortezy z a 
mianowały jen e ra ła  Moriones kom endantem  placu w M a
drycie. Na posiedzeniu kortezów  d. 24. uchwalono na wnio
sek deputowanego B eccara nadać prezydentow i kortezów 
M artosjnieograniczone pełuomocnictwo. F igueras przem a
wiał przeciw dyktaturze i dom agał s ię , ażeby zgrom a
dzenie uchwaliło, iż obejmuje w ładzę aż do zam ianowania 
nowego m inisterstw a. M artos zgodził się na wniosek 
F iguerasa, pod warunkiem jeżeli kortezy uchw alą wyraz 
zaufania dla swego prezydenta. N astępnie przystąpiono 
do głosowania nowego składu gabinetu. M inisterstw o 
sk łada  się z następujących członków : F igueras, Ca 
s te la r , Salm eron, Py M argali, A c o r ta , Oreyco, Tutan, 
jEcbao, Lorni. Figueras oświadczył w charak terze pre-1 je  samowoluem

zydenta rady ministrów, iż nowy gabinet trzym ać się 
będzie zupełnie program u poprzedniego rządu. Nowe 
wybory m ają być do konstytuanty przyspieszone, tak  
ażeby zgromadzenie narodowe mogło już z d. 20 kwie
tnia rozpocząć swe czynności. W edług doniesień dzien
ników włoskich z H iszpanii, miano w M adrycie zrabo
wać m agazyn broni. D. 24. w nocy usiłowano uwolnić 
więźniów po litycznych , lecz wojsko przeszkodziło z a 
miarowi. W O rechnela by łj zaburzenia uliczne, strza ły  
padały ze strony zgromadzonego tłum u i w o jsk a ; 
w M ontillis były jeszcze znaczniejsze zab u rzen ia ; zdaje 
się iż przysłzo tam  do starcia  między ludem  i strażą  
bezpieczeństwa. W okolicy V illaroya uorganizow ała się 
banda licząca 160 zbro jnych , szerzących tendeneye 
socyalistyczue. W Ubeda pow stała ju n ta , k tó ra  wypo 
wiedziała posłuszeństwo rządow i, a k tó rą  na rozkaz 
rządu  energicznie ściga gubernator z Jaen . W K ata lo 
nii je s t sytuacya naprężona. W Barcelonie pobili po 
wstańcy batalion  ochotników; rząd  wysłał ,tam dużo 
wojska w celu obradzenia najważniejszych punktów 
strategicznych. Dziennik paryski „XIX. S iecle“ donosi 
za swym korespondentem  madryckim , iż don Karlos 
przybył d. 17. b. m. do prowincyi Guipuzcoa. W to 
warzystwie jego znajdował się dowódzea karlistów j e 
nerał D orregaray ze swym sz tab em ; dalej postępował 
inny oddział karlistów, w którym  widziano dwóch synów 
nr. B arrot. Oddział ten  ruszył w okolicę Elisondo 
a po długiem dopiero szukaniu udało mu się spotkać 
się z głównym oddziałem  karbstów.

—  Na posiedzeniu zgrom adzenia narodowego 
z dnia 20. lutego zaprzeczył m inister spraw zew nętrz
nych C astelar doniesien iom , jakoby kongres waszyng
toński odrzucił wniosek domagający się złożenia powin
szowania republice hiszpańskiej. Odczytał depeszę pod
sek re tarza  F iseh a , p rzesłaną  na ręce jenera ła  Sicules, 
w której powiedziano, ze naród  am erykański cieszy się, 
iż w Hiszpanii proklam owano rzeczpospolitą, a jeśli 
wniosek rzeczony nie przeszedł w kongresie, to przy
czyną tego je s t porządek dzienny, który nie zezwaiał 
n a  podniesienie podobnego wniosku.

N a następnem  posiedzeniu przedłożył m inister 
sprawiedliwości Salm eron wniosek ustawy o zniesienie 
za wszelkie zbrodnie kary śmieroi. W niosek ten  został 
przychylnie przyjętym .

Urzędowa „G azete" zam ieszcza dwa dekreta, 
k tórych jeden usuwa przysięgę wojskową, a  drugi przy
wraca na nowo wszystkim jenerałom  i oh -o m  po?- a 
wionym przez przeszłe rządy swych raLg i godności, 
dawniejsze ty tu ły  i odzuaki.

Poseł hiszpański w Paryżu Salustiano Olozaga u 
piera się przy zapowiedzianej przez siebie dymisyi, 
tłum acząc się, - że zam ierza usunąć się na zawsze z a- 
reny politycznej, przyczem radzi, aby kortezy bezzwło 
cznie powołały do steru  rządowego m arszałka Serrano. 
B ra t posła, dawniejszy prezes rady  państw a, Jose Olo- 

ogłasza list, w którym  mieni się autorem  aktu  
abdykacyjnego, dodając, że kilka ważniejszych ustępów 
wykreślił król w łasnoręcznie.

Potw ierdza się, że oddziały karlistowskio, istnieją 
dotąd w prow incyach A ligante i M urci w dość znacznej 
liczbie. Ponieważ jasnem  je s t ,  że karliści w zamiarze 
przeszkodzenia wzmocnieniom arm ii północnej zamyślają 
na wielu punktach zaczepić wojska republikańskie, prze
to rząd  się spieszy z uzbrojeniem  Kidowem i zamówił 
już w tym  celu znaczną ilość karabinów.

Ateny. Obok kwestyi lauryońskiej, wywiązał się 
między W łochami i Grecyą nowy sp ó r, który powstał 

powodu naruszenia greckiego terytoiyum  przez a jen 
tów rządu  włoskiego. Rzecz się ma jak  następuje :

Dwaj zbrodniarze korzystając z te g o , że między 
Grecyą a  W łocham i nie istnieje umowa dotycząca wyda
wania sobie nawzajem  zbiegłych przestępców, umknęli 

W łoch do Grecyi a zwłaszcza do Korfu. Z począt
kiem lutego zjawiło się dwóch przebranych ajentów 
włoskich do Korfu, gdzie udało się im jednego z tych 
przestępców, nazwiskiem C aratazzola, wyśledzić i od
stawić na pokład parow ca, który umyślnie w tym celu 
przybył z Brindisium. Uwiadomiony o tern prefekt Kor
fu, zaprotestow ał przeciw postępowaniu ajentów włoskich 
i bezzwłocznie zażądał od swego rządu instrukcyi, co 
mu dalej czynić należy. Rząd polecił prefektowi, aby 
upom niał się energicznie o wypuszczenie uwięzionego, 
którem u to żądaniu tem  mniej mogły uczynić zadość 
w łoskie władze k o n su la rn e , ile że parowiec wraz z u 
więzionym odpłynął już z portu  w Korlu. Nie pom yśl
niejszym skutkiem  uwieńczone zostały usiłowania czy
nione u posła  włoskiego w A tenach. Rząd grecki wi
dząc, że wszelkie jego kroki na drodze dyplomatycznoj^ 
na nic się nie p rz y d a d z ą , zaprotestow ał w słowach 
energicznych przeciw podobnem u postępowaniu, mieniąc;

i oburzającem  bezpraw iem , a  odpis: j

tego pro testu  doręezyijwszystkim reprezentantom  mocarstw 
zagranicznych w Atenach

liLro n lK a .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Przedw czoraj około godz. 

11 . w nocy s tłu k ła  zam ieszkała  pod l. 8 przy u licy  Lwiej 
M arya Ja n ic k a  przez w łasną n ieostrożność św iecącą się  w p o 
ko ju  lam pę z naftą , sku tk iem  czego roz lana  po je j  sukn i na fta  
się zaję ła , Z p rzes trach u  w yb ieg ła  dziew czyna w gorejących  
skuniac-h n a  ulicę, gdzie  dwaj izraelici w łaśn ie  tę d y  p rzecho
dzący o g ień  na  niej płaszczam i swerni zgasili. Ja n ick ę  od- 
w iezieno do szp ita lu , gdzie s łabą  m ają  n ad z ie ję , u trzy m an ia  
je j  p rzy  życiu .

W czo ra j na  ulicy S taazyca około  god7 . 4 . po po łudniu  
usiłow ał sobie życie  o d eb rać  w ystrzałem  z p is to le tu  M irczysław  
K lnezycki rodem  ze Lwowa, liczący la t 2 3  k e lner z kaw iarn i 
p W ita  G rzyw ińskiego. W  w ykonaniu tego zam iaru  przeszko 
d z ili mu nadeszły  w y robn ik  P ara rzczuk  i p rzyw ołany  z ulicy 
żo łn ierz  po licy jny  N u b ia . Pokazało  się  n astęp n ie , że  a resz to 
wany cierpi pom ięezanie zm ysłów , oddano go zatem  do szpi 
ta lu .

( W i a d o m o ś c i  d y e c e z y a l n e . )  D nia  12 . lu tego 
1 8 7 3  um arł w Podm ichalu  pow iatu kałuskiego, a rch id y ecezy i 
m etropolitalnej lw ow skiej, p leb an  o b iząd k u  gr. k a t. ks. M i
c h a ł  T e l i c h o w s k i  p rzeżyw szy la t 69  
duchow nym  4 2 .

z tych  w stan ie

Do p arafii teg o  probostw a w raz z filią w D obrow lauach 
należy  w 2 m iejscow ościach  2 0 0 0  n ..— n u — paster-dusz. Obow iązki

skie pełn i każdoczesny  p leban.
P raw o p a tro n a tu  w ykonuje ks M etropolita, p on iew aż  

w łaściciel je s t  izraelitą .

Główne uposażen ie  stanow ią : 2 7  m orgów 1 8 5 Q 0  ról 
w średniej g lebie i 9 3  m orgów 1 1 8 5 Q 0 ł ą k ,  w ydających  sia 
no ró ż n e , a  p rzy tem  k ilka  pom niejszych  źródeł.

C zysty  dochód roczny obliczony je s t  na  1 2 9  zł. w. a. 
a  celem  uzupełn ien ia  k o g ru y  n a  3 1 5  zł. w. a. dop łaca  fu n 
dusz re lig ijn y  rocznie 1 8 6  zł. w. a ,  pokryw ając  tak ż e  wszy
stk ie  p o d a tk i p leb ań sk ie  z dodatkam i.

( P r z e w o d n i k  n a u k o w y  i l i t e r a c k i )  zaw iera 
w dołączonym  do dzisie jszego n u m eru  G azety  Lw ow skiej ze
szycie m arcow ym  n astęp u jące  a r ty k u ły  : W spom nienie o A b- 
d an k ach-K onopkach , B uczack ich  i J a ło w ie c k ic h  przez K a z i
m ie rza  h r. S t a d n i c k i e g o ;  O z n ac z en iu  i d ążen iach  t. z. 
socyaiistów  z k a te d ry  w Niem czech przez dr. L eo n a  B i l i ń 
s k i e g o ;  B ib lio teka un iw ersy tecka lw ow ska, szkic h isto ryczny  
dr. K aro la  R e i f e n k u g l a ;  D w ie rzadkośc i b ib lio g ra ficzn e  
przez d r . W ład y sław a  W i s ł o c k i e g o ;  Z bro jow nia  L u b o 
m irskich przez W ładysław a Ł o z i ń s k i e g o ;  P rzeg ląd  k ry 
ty czn y  (P ism a  K azim ierza  B rodzińsk iego , — reeen zy a  dr. R o 
m ana P i ł a t a ;  W esp azy an a  K ochow skiego K ubuś incom buctus 
p rzez d r .  W ł. W isłock iego , — reeenzya  przez M ; 
K am pf u m 's  R e ch t v. d r. R u d o lf  Iheriog , —  reeen zy a  
B . Ł .)  N otatk i b ib lio g iaficzn o -lite rack ie .

D er
dra

Gospodarstwo, przemysł i handel.
C. k. M inisterstwo dla obrony krajowej zam ierza 

następujące potrzeby de uzbrojenia i umundurowania 
na rok 1873 zabezpieczyć w drodze pisemuych ofert.

Polowe czap k i, kaftany, bluzy, płaszcze, spodnie, 
buty, o s tro g i, paski do spodeń , koszule, gaci, krawaty, 
kamasze, torby na chleb, pasy do pałaszów, bagnetów, 
karabinów  i płaszczów, kartusze, kom pletne bębny i 
pasy do tychże, trąby , llaszki połowo ze sznuram i, n a 
czynia kuchenne i pasy do n ie b , torby na narzędzia 
szewskie.

Oferenci winni swoje oferty pisemne, ostem plowa
ne ł opieczętowane wnieść najdalej do 10 m arca 1873 
do godziny 12tej w południe d  i Prezydyum c. k. m ini
sterstw a obrony krajowej.

Bliższe w arunki licytacyjne powziąć m ożna w bió- 
rzo Izby handlowej i przemysłowej w godzinach urzę
dowych

Lwów dnia 27go lutego 1883.

Ceny targowe z miesiąca stycznia 1873.

Mec pszenicy 6 7 6 _ 6 7
« żyta . . 4'40 5 50 5 20 5 4 95

jęczmienia 350 4 3 70 8 oO 3 90
owsa 175 2 1 80 o* — I 82

„ grochu 4 — - — 5 50 5 — 6 20
n breczki — — — ...» — — — — _ —

kukurudzy — —- — — — — — — —
„ ziemniaków . - 1 — 1 80 1 50 1 70 1 70

Ce nar siana . 1 20 1 20 1 20 1 50 — —
Sąg drzewa twardego 7 —■ 7 30 5 — 9 — 6 30

, /  „ miękkiego . 6 5 — 4 — 6 50 5 —
Funt m ięsa wołowego — 12 -—20 — 20 — 18 — 17
M iara wina — 50 — — — — 1 — 1 20

„ piwa 24 — — — 24 20
Robotnik z wiktem 30 40 40 — — 20

i p  bez, wiktu 50
1

80 50 50 50



Ostatnia poczta.
Telegram y „C zasu4.

P e s z t  28. lutego- Izba deputow anych zakończy
ła  ogólne obrady nad  budżetem  wyznań i uchw aliła fil 
głosam i przeciw 39 wniosek Iraniego, według którego 
rząd odbiera polecenie, aby ja k  najspieszniej p rzed ło 
żył projekt ustaw o wolności wyznań i o zaprow adze
niu m ałżeństw  cywilnych.

P e t e r s b u r g  27. lutego. Otrzym ane tu  doniesie- 
sienia dzienników weideńskich z Brodów o powstaniu 
chłopów na W o ły n iu , Podolu i Ukrainie, zupełnie są 
bezzasadne. Tu nie otrzym ano żadnych tego rodzaju 
don iesień ; co najw ięcej, mogło gdzieś zajść jakie m iej
scowe zwyczajne s ta rc ie , o k tórem  ze względu na jego 
m ałoznaczność wcale tu  me dano znać.

W e r s a l  27. lutego, wieczór. Zgrom adzenie n a 
rodowe rozpoczęło dziś obrady nad  sprawozdaniem  i 
wnioskami komisyi 30tu i orzekło nagłość postępow a
nia. M inister Dufaure ośw iadcza, iż rząd  przyjm uje n i
niejszy projekt ustawy. W ielu mówców zabiera głos. 
Castellano dom aga się zaprow adzenia m onarchii kon
stytucyjnej. H aentjensi i tow arzysze wnoszą odwołanie 
się wprost do ludu (głosowanie powszechne). Ju tro  
dalszy ciąg obrad.

B e r n  27. lutego. 194 członków wielkiej Rady 
związkowej w n iosło , aby zatw ierdzić uchw ały bazy- 
lejskiej dyecezyalnej konferencyi. R ada rządowa n a 
znaczyła jeszcze raz tygodniowy term in do oświadcze
n ia  uległości tych duchownych kantonu Solury, którzy 
podpisali oświadczenie, iż tylko X, L acbata  uznają bi
skupem swoim. Rada rządow a oświadczyła ze swojej 
strony, z powodu powołania pod broń w ojska, iż nie 
żąda w dania się władzy związkowej, lecz sama utrzym a 
spokojność i porządek w kantonie. K lerykalni zanieśli 
do Rady rządowej w Solurze podanie z żądaniem  ini- 
cyatywy w rewizyi konstytucyi. Podanie to  liczy 
2 156 podpisów. W kantonie Berneńskim  duchowni nie 
czytali z ambon listu pasterskiego na wielki post bi
skupa L acbata.

A t e n y  27 lutego Ze strony urzędowej utrzymują, 
że kwestya kopalni Laurionjw ten  sposób zagodzoną zo
sta ła , iż Serpieri sprzedał wszystkie miny i konsensa 
działającym  za porozum ieniem  się z rządem  bank iero 
wi Syngros i bankowi O ttom ańskiem u w K onstantyno
polu za 121/2 milionów drachm .

N o w y  J o r k  27 lutego. Izba reprezentantów  ucha- 
liła  wniosek, który wyraża wotum nagany d la  wielu 
członków kongresu z powodu stosunków ich do banku 
„cred it mob.ilier."
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Przyjechali do Lwowa.
Dnia 27. lu teg o .

H otel Zorza Pp. Hr. Potocki S tan., z Oleszyc. — Tuczyński 
K., ze Skoryk.

Hotel L anga Pp. Z attay W., c. k. n a lp e r., ze S tanisław o
wa. — Treitl F . E ., z Einzideln.

H otel europejsk i: Pp . Napadiewicz Alex„ z W ięckowiee. — 
Riger M., z Rudy.

Hotel angielski: Pp. H r. Drohojowski K., z Tarauowicy, — 
Bogusz L ., c. k. starosta, z Tłum acza.

Hotel w arszaw ski: P . Ulaniecki M., c. k. poruczn., z Prze
myśla.

Pod biaiyra koniem : P. Kislinger NI., z Dobrotowa.
Pod czarzym o rłem : Hr. Tyszkiewicz W ., z Doliny,

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 27. lutego.

Pp. Mdser F ., o. k. podpuik., do Drohowyża. — Augusty
nowicz U., do Oszczańca. — Fedorowicz W., do Okna. — L ipko- 
wski S., do Rosyi. — Miliński J ., do HelenkoMa. — Serwatowski 
W ., do Korszmina. — Urbański K , do Dobroszyna. — W iszniew
ski W., do W iszniowczyk. — W ysocki K., do H rehorowa.

T E A T R
D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą S tan . Niedzielskiego.

2. występ panny B r z e c k f f y .  występ tancerki 
panny Róży O p t e r m a n  i baletm istrza pana 
G u n d 1 a c b z W ied n ia .: „Trubadur. “ W ielka 
opera w 4ch ak tach  J . YerdPego K apelm istrz p. 
Szirer. W sl. akcie: „M ilanollo“ m arsz , odtańczy 
panna Róża O pfennaa i baletm istrz pan Gund- 
lach.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (P o d łu g  zegaru  lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g ii rn 28 wiessór
» r „ 0 * 5 « 5 rano.
77 » o n 5 7) 5 po połud

Ofleh- ze Lwowa do Czerninwics o 77 12 77 15 w połud,
n •, 0 « 11 » — wieesór.

n K 1) 0 V 6 71 17 rano.
„ do Bród. i Zioe. o rt 6 » 27 rano.

W » 0 77 12 77 — w połud.
w o W 10 ta — wieczór.

Przychodź,[ z Krakowa do Lwowa o g 5m 57 rano.
n „ „ 0 O 9 77 45 wieczór.
n c, 77 10 « 50 rano.
* 2 Czerniowiea „ o W 3 77 58 rano.
n n 0 w 3 VI 45 po połud.
M n 0 77 11 77 8 wieczór.
„ z Brodów i Złcczow* jj o 77 10 77 58 wieczór.
V) o n 4 77 18 rano.
n „ 0 77 4 77 3 po połud.

Pociągi kolejowe na staoyi lwowskiej Pod-
zaracze. (Podiug zegaru 1wowakic

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o B 11 32 w nory.
n .. „ o 12 77 26 w połnd.

Odpowiedzialny redaktor . A d o lf  R udyńsk i.

OD EM.SPEDYOYŁ  
Do dzisiejszego numeru Gazety doTącza 

sie : „P R Z EW O D N IK  NAUKOW Y I L I T E 
RA C K I" za m a r z e c 1873, dla prenumeratorów 
Gazety cato- i półrocznych, tudzież dla tych, 
którzy osobno zapłacili za dodatek. Tych, 
którzy zapłacili dawniejszą cenę, prosimy 
o dopłatę.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
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D. 28 lu teg o . Południow y
ko. gal. kol.żel.K .L . ad i wd. 

„ k o l.  lw ow .-czern. Jassy
--- --- - — 229 - •230 50
--- --- — 151 — 163

„ a n k h ip o t. g a lic .p o 2 0 0
, L z w p ła tą  30%  ex diw id. 
zł. papiery  czerl. po 2 0 0  

„ zł. w . a .........................

— --- --- —■ 041 — 243 —
Ohu

G alia, banku  krajów . O — --- --- — — 87
L is t’' zast. Tow. kred. gal. 

|  5%  w. a. . . .  . _ 79 79 50
„ Tow . k r. gal. 4 %  w a --- — --- — 71 75 72 25

Banku h ip . g a l.................... 1 --- --- --- — 88 45 89
Gal. zak ł. k red . w łość. . OPu --- -- — 94 25 9S 25
Obli ;. indem n. ga l. . . C3

M __ -- __ — 76 75 77 40
„ " W. Ks. K rak . . . e<5 — -- -- — —
„ K sięstw a B ukow iny O

*9 — — -- — — — — .
P o i. g łod . r. 1866 po  7%  
P ie r, kol. gal. K. L. I. E m .

-- --- ' --- — — — —
o -- -- -- — — — —

» v  n » bl- „ __ — — — — — —
„ kolei lwow .-czerm ow .

I. Em . --- -- .-- — — — —
» n i, s 

D u k at holenderski . . .
-- -- --- —

5 7 5 15
„ cesarski . . . .  

N apoleoado r _ _ __ _ 5
8

11
64

5
8

17
72

Pół im p ery a ł rosyjski . , . -- -- — 8 80 8 95
R ubel sreb rn y  rosyjski . . --- --- --- — 1 65 1 73

„ pap ierow y „ . . , -- — — 1 49% 1 6 1 -
B ank. po za 1 0 0  zł. poi. , -- -- —, — — — — —
T a la r  p ru sk i sreb rny  . . --- - —
P ru sk ie  b ile ty  kasow e . .  ̂

. 1
--- — — 1 62 1 63

S reb ro  ................................... -- — — — 108 — 109 25

(pien,
1 4 8 . -

25.50

tow ar.
148.50

26.50

B. K r a j ó w  k o r o n  u y c h. 

Obligaoye im tem n. po 6%  100 zł.

75 50 
77.25 
94 50
78.50
81.50

w ypłatą 50%

Kurs giełdy wiedeńskiej.
p n ja  26. lu tego 1873,

1. Dług publiczny.
A, P a ń s t w a .  

Potyczk i narodow ej od styczn ia  do lip ca  po 5°/, 
od kw ietn ia  do p aźd ziern ika  po 5%  . . . .  
P ożyczka w srebrze  1864 (fun t. szt,) zw rotna w

la tach  po 6 % .........................................
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zw ro tna  w ‘ 

latach  po 5%

3. A k ey e .

zł., w p ła ta  50%

318.—
33950.

1160.—

9:10.— 
866. - 
2 4 6 . -  

2270 
228.50

9 5 . -
76.50
77,75
95.—
7 9 . -
8 2 . -

319 .— 
340 .—

992.--
6 6 9 . -
246.50

2275
229.—

Kol gal. K aro la  L udw ika II . umi s yi . . . . .
„ ' „ * » » . . . .

S tyry jsk ie  tow. wyr. żelaznych po 8 %  •
Kol. A lb rech ta  a  300 zł. 5%  w. a. za 100 zł. w . a.
Kol. n ad d n ie strzań sk a  a  300 zł. 5 %  w. a. . . .
Tow. kol. żel. Preszów - T arnów  (węg. część)

a 300 zł. 5%  w s r .................................................
Kol. lw ow sk o -czem io w io o k o  - jask a  VI. em isyi.

a  300 zł. 5%  w sr.
W ęg. g a l. kol. żelazna a  2 0 0  zł. 5 %  w sr. w. a.

5. L o s y
Inst. k red . d la han d lu  po 100  zł. w. a. .
C larego po 40 sł. m . k ...........................................
Tow. żegl. pa r. na  D unaju  po 100 Al. m. k,
K eglevicha po 10  zł. in. k , .
Pożyczka m iasta  Budy po 40
Palfiego po 40 zf. m. k .........................
F u n d acy a  szpit. A rcyksięcia R udolla  
Salina po 40 zł. m k. .
St. G enois po 40 zł. m. k. . . . . . .  —.— — .—
Pożyczka m iasta  S tanisław ow a po 20 z*., w. a, . — —
Poż, T ryest, po 100 zł. m. k . . . . .  113.—  lió .5 0

, „ „ 50 zł. w. i . . . . . — ,—
W aldoteina po 20 zł. m. k ...............................  „ . 24 ,— 24.50
W in d isch g ra tza  po 20 zł. m . k ........................... . . 23.25 23 75

zł, w, a.

(za 100  j łr .  
97.75 98.25
96.75 9 7 .—

90.80 91 20 
, 70.25 70.75

89.50 90.—

. 7 7 . -  78.— 
8 6 .— 86.25

(za sztukę.) 
188.50 189.— 

3S.— —  
93.— 99.—
17.75 18.25 
30. -  30,50
27.75 28 2 k 
15.25 15,50 
38.50 39 50

(Za 100 zł.) 
(pien, tow ar.)

73.95
73.95

M edaliki po 4 1, a"/u 
P rzezn . do wyl. ™r. 1839 całe losy . , .

„ 1839 p ią ta  część losów„ 1854 po 250 i l  4 %  .
„ 1860 po 500 zł. 5 %  .
» 1860 po 100 zł. 5%  .

S19.~ 
8 19.— 

98.— 
105,—

74 10 
74,10

71.90

71.90 
3 0 8 .-  
320—  
320.-4

99.
106.26

122.— 1 2 3 .-

brze (20 fu n t s z t . ) ...............................................1 5 2 .— 153.—
n ad d n iestrzań sk a  a 200 zł. w srebrze . . .  ._ __—

Kolej żelazna Preszów - T arnów  (węg. część)
a 200 zł w s r e b r z e ...............................................—.  ___

Kol. żel. w ęgier. gal. I. a 200 zł. w sreb rze  . . —
Tow . kolei że l. państw a po 200 zł. m. k . czyli 500 fr. 330.50 331.—
Połud . kolei p ań st. po 200 zł, w. a, czyli 500 fr. IGO.— 190.60
Spółk i B oryslaw skiej a 200 zł. w. a ...................................... — — .—
Styryjskie tow arz. wyrobów żelaznych po 20t) zł. — .— —.—
Tow. akc. d la  wyd. po tażu  w K ałuszu a 200 w. a. — .— — .—
Tow. gal. bud. i w yrobu cegieł a  200 z w p ła tą  50%  —
G alie. tow . d la  budow y i parce low an ia  100 złr. . — — .—
Galie, tow. rektifikacyi sp iritu su  a  500 zł. w, a . — .— — .-—

3. L iazy  z a s ta w n a .  (za 100 zł.)
Pow. austr. tow arz. k r. ziem , p rzezn. do loeow.

po 5 %  w s re b rz e ....................................  100.— 100.25
Gal. zakł. k red . ziem  w K rak, losów w 18. lat. 6%  . 95.50 96.—

.  .  ■ .  .. ,  .  » 36- » 6%  . 94.50 9 6 . -

.  .  > » .  „ » a 36. „ 5 %  - l o O . - 100.50
Gal. Tow . k red . w. a. po 4 % ................................... .— —•

r. » „ po 5 % ................................   . — 80.60
Gal. b an k u  hyp. po 6 % .    88.50 89.—
Galicyjski zak ład  kredytow y w łościański po 6 %  . 94.— 95.—
Ban Ku naród , w wal. austr., p rzezn . do los. po 6% 90.50 90.70
W ęgier, tow ar, z iem skie po 5 % %  . . . . .  86.25 86.75

,j „ » (reu te) po 6%  . . . .

4, ©bllgaoye z  priwam  pierwszeństwa.
Kol. p ó łn , po 100 zł, m. k .......................  . . .  88.75 89.25

* v *, .  w. a ..............................................  87.— —
Kolej gal. Kar. L u d , po 300 zł. 5 %  *a 100 zł. 101.50 —

Weksla.
(Na 3 m iesiące.)

A m sterdam  za 100 zł. hol. . . .  . . .
A u g sb u rg  za 100 zł. w  p. n ...........................
B erlin  za 100 ta l .  . . . . . . . . .
F ra n k fu r t  100 zł. w. p. n . . . . . . .
H am burg  za  100 M. B .......................................
L o ndyn  za  10 ft. sz t.........................  . .
P a ry ż  za 100 fr.  .............................

Kurs słota.
D ukat ces. m en .........................

„ peS  w a g i ..............................................
K orona  .............................
’2 0 f r a n k ó w k a .....................................   . , . .
R osyjski im peryał . . . .
T a la r  związkowy . . . .  . . . .
S rebro  ..........................................  . . . . . .

94.95 91.95 
92.— 33.—

92 20 92.25
53.90 54.15 

109.50 109.50
42.90 4 3 .—

5.16 5.17

3.7*.5 8  71

108.35 108.60

Telegrafowany kurs wiedeński,
Dnia 28. lutego.

Jed n o lity  d ług  pań stw a  w h aukno tacb  . .
„ w srebrze  .........................................

Losy z ls tló  r o k u .............................. . . .
A kcye b an k u  w i e d e ń s k i e g o .........................................

„ k redytow ego . . . . .
L o ndyn  10 funtów  sz tem n g ó w  . .
Srebro  . . . . . . .  . . .
N a p o le o n d o r .........................................
Dukat. . .

zł. c.
71 2 0
74 15

104 75
984 —
337 25
109 2 0
103 —

8 70
— —

U R Z Ę D Ó W S

(580 3 -3 ) Obwieszczenie.
N r, 1155. C. k. sąd  miejsko delegow any T a r

nowski uiniejszem  ogłasza iż w dniu 18. m arca 1873 
o godzinie 9tej rano odbędzie się dozwolona publiczna 
sprzedaż ruchomość", do m asy kuratelarnej Anny hr. 
R um erskirck  należących jaku  to : powozu, siodła, szo 
rów, fortepianu, mebli, porcelany, obrazów, bielizny, 
książek i innych sprzętów domowych i gospodarskich, 
na której ruchom ości te  po niżej ceny szacunkowej 
sprzedane nie będą.

Tarnów , dn ia  20 lutego 1873,

(491
stypendyum  
Paprockiego 

W ydział krajowy ni-

3 — 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 19849. Celem nadania  jednego 

z zapisu śp. Teodora S tanisław a dw. im, 
o 150 złr. w. a. rocznie, ogłasza 
niejsżem  konkurs.

S typendya te przeznaczone są  dla ubogiej uczą- 
czej się młodzieży, bez różnicy narodowości i wyznania* 
uczęszczającej do któregokolwiek zakładu naukow ego1 
w kraju. W szakże członkowie familii Paprockich m ają 
pierwszeństwo.

Stypendyum  to  nadane będzie od początku roku

szkolnego 1S72/73.
Kompetenci m ają wnieść podania swoje za  p oś

rednictw em  Dyrekcyi Z akładu naukowego, do którego 
uczęszczają, do W ydziału krajowego najdalej do 15. 
kw ietnia 1873, i dołączyć m etrykę chrz tu  lub świa
dectwo urodzenia, świadectwo ubóstw a i ostatnie za 
świadczenie szkolne, a nadto  ci, k tórzy  ubiegać się za
m yślają jako członkowie fam ilii Paprockich, dowody, iż 
na leżą  do familii fuudato ra .  ̂ . . .
Z rady  W ydziału krajowego Królestw a Galicyi i L o 

dom Jryi i W ielkiego K sięstw a Krakowskiego.
T wów, dnia, U . lutego 1873

■ u



302
506 2 —3) O b w ie s z c z a n ia .

Nr. 525. W skutek przyjęcia przez Wys. Mini- 
steryum  Sprawiedliwości reskryptem  z dnia 9. stycznia
b. r. 1. 7 rezygnacyi F austyna  Zuk Skarszewskiego 
z posady c. k. notaryusza w Krakowie c. k. izba No- 
taryalna  w Krakowie wzywa strony interesowane rosz
czące sobie jakiekolw iek pretensye z ty tu łu  urzędow a
nia  F austyna  Zuka Skarszewskiego, aby takowe w prze
ciągu sześciu m iesięcy licząc od ostatniego ogłoszenia 
niniejszego wezwania w urzędowej gazecie Lwowskiej 
do izby N otaryalnej w Krakowie n a  piśmie zgłosiły się 
gdyż w raz ie  przeciwnym uwolnienie z pod dalszej 
odpowiedzialności kaucyi służbowej b. notaryusza Fau 
styna Zuka Skarszewskiego zarządzonem  będzie.

C. k. Izb a  notaryalna.
Kraków, dnia 8. lutego 1873.

(532 2 - 3 )  £ d y  k t
Nr. 8074. C. k.' sąd obwodowy w Rzeszowie 

ogłasza niniejszem  że celem wydobycia przez M aryę 
H eum an przeciw  M arcinowie Rymarowieżowi wywalczo
nej sumy wekslowej 718 zł. a. w. z pn. przym usowa 
publiczna sprzedaż realności pod  n r. 408 w Rzeszowie 
położonej do M arcina Rym arowicza ja k  dom 8. pag. 
123 n. 4 kaer. należącej w sądzie obwodowym w R ze
szowie w trzech term inach a  to  na  dniu 26. m arca 
1873, 2 kw ietnia 1873 i 23 kw ietnia 1873 każdą r a 
żą o godź. l i t e j  rano pod następnem i warunkam i 
przedsięw ziętą będzie.

1. Jako  cenę w ywołania wyznacza się wartość 
szacunkow a powyższej realności t. j. 1983 złr. 831/2 
kr. w. a. poniżej której w term inach powyższych re a l
ność ta  sprzedaną nie będzie.

Każdy chęć kupienia m ający obowiązany jest 
jak o  zakład 10 część ceny wywołania w okrągłej kw o
cie 198 zł. 38 kr. w. a. w gotówce albo w obligacy 
ach państw a albo w listach zastaw nych gal tow arzy
stw a kredytowego w edług kursów tychże w dniu odbyć 
się m ającej licytacyi o ile takowe wartości nominalnej 
nie przenosi do rąk  komisyi licytacyjnej złożyć.

Z ak iad  najwięcej ofiarującego będzie zatrzym anym  
współlicytującym  zaś po ukończeniu licytacyi zwróco
nym zustauie.

2. Nabywca obowiązanym będzie w przeciągu 
dni 30 po prawomocności uchwały, a k t licytacyjny do 
sądu  przyjm ujący 1/3 część ceny kupna wliczając ta 
kową zak ład  w gotówce złożony do sądowego depo
zytu  złożyć, resztu jące zaś _a/8 części ceny kupna wraz 
z odsetkam i 6 %  od dnia fizycznego oddania sprzeda
nych części realności liczyć się m ającem i w dniach 
30 po prawom ocności uchw ały porządek zaspokojenia 
w ierzycieli ustanowiący do depożytu  sądowego złożyć.

Na wypadek jeżeliby realność powyższa przy 
wyznaczonych 3 term inach sprzedaną nie zosta ła  wy
znacza się term in n a  dzień 23, kw ietn ia 1873 o godz. 
4tej po południu  w celu u łożenia u łatw iających warun 
ków licytacyjnych n a  którym  wierzyciele hipoteczni 
tern pewniej staw ić się m ają ile że niestający jako  
przystępujący do wniosków większości wierzycieli na 
term inie będących uw ażani będą.

W yciąg hipoteczny i ak t szacunkowy w tutejszo 
sądowej reg istra tu rze  p rzejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacyi uw iadam ia się c. k. 
prokuratoryę skarbową, M ałgorzatę i M agdalenę U rban
c. k. u rząd  podatkowy tudzież wierzycielij którzyby 
po rozpisaniu licytacyi praw o hipoteki na tej realności 
uzyskali lub którym by uchw ała o rozpisaniu  licytacyi 
n ie  dosyć wcześnie doręczoną zosta ła  przez ustanow io
nego k u ra to ra  p. adw. Dr. Zbyszewskiego z substytu- 
cyą p. adw. Dr. Rybickiego.

Z c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 17. października 1872.

(540 2 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 74. C. k. sąd  obwodowy w Nowym Sączu 

zaw iadam ia niniejszym  edyktem  p. Ju liusza Strońskie- 
go że przeciw niemu Franciszek P inkas o zapłacenie 
sumy wekslowej 270 zł. w. a. z pn. pod dniem 7. 
września 1872 do 1. 4804, wniósł pozew, w załatw ieniu 
którego na dniu 13. w rześnia 1872 1. 4804, nakaz za
p ła ty  wydany został.

Gdy m iejsce pobytu pozwanego Ju liusza Stroń- 
skiego wiadomem nie je s t przeto  c. k. sąd w celu za
stępow ania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo 
jego tu t. adw. Dr. Olszewskiego kuratorem  nieobecnego 
ustanow ił, z którym  spór wytoczony w edług ustawy po
stępow ania wekslowego przeprow adzonym  będzie.

Zaleca się zatem  niniejszym  edyktem pozwanemu, 
w przeciągu 3 dni sumę wexlową z pn, zap łac ił, lub 
swe zarzuty wniósł, lub też potrzebne dokum enta u sta 
nowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie in 
nego obrońcę sobie wybrał i o tem o k. sądowi do
niósł, w ogóle zaś aby wszelkich moźebnyeb do 
obrony środków praw nych użył, w razie bowiem p rze
ciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisaćby m usiał

Z c, k. sądu  obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 11. stycznia 1873

?{r. 983 (3 7 5 2 - 3)
fi&et uti- S tb ^ a ltu n g  e in e?  5£ efeg r a fe n -S c ^ r T u r fe3 in  L e m b e r g .

3 11 Bolgc einer SSerfii^urtg be? f. f. .£>attbel3numfte* 
rininS roub etit ©etegrafen HetjrfuiA fiir bert ©taotS > SŁete* 
grafrnbmifi nntet folgenten 'Dłobalitaten eróffnel:

§■ «
iłniecf &e$ ©elegrafemlfebrfnrfe?.

© v i  .jjw ect S e t jr fu r fA  ijt  b ie  .p e r a itn f ib u n g  tunt 
j u r  ( ż u in p U t in u ig  be? iB e a tr d e n fta u b e?  fcec f. f. © t a a i? -  
© e le g r a fe n a n ftu lt  g e e i g - d e  © a n b ib a te n .

§. 2 .
ttntfaug be? Itn te rn ctjte s,

© e r  U rte r r ic b t roirD burd; Bie r o n  b er f .  f . © e leg ra fr ti*  
© ir e c t io it  j i i  b ejtu tim ef.D en  S J e a m te n  u i f r i l t ,  u n b  u m fa jjt

ben  a b m im f k a l t b e n ,  a lg  b en  ted jn ifd jen  © ije i l  be?

©elegrafeufcieufte?, (eęteren in ifjeoretifcfKr unb fuaftifdjer 
iłlejieljung.

§• 3.
3tvt ber sllb^altuug^

©ufer ileąrfur? nmb bet cer £. f. ©eiegrafen-Dtreclion 
in Lemberg abgeljaUen.

§• 4.
‘©egtitn uub źDaucr.

(Der Jtur>) teginnt -Jlnfang? 9lpril 1873, imb tuirb 
bie T auer be?felben auf circa brei 17 on a te fefigefejjt.

§ 5.
sBewerłwitg urn bie llufttaljme.

©ewerber nm bie Slufualjme in ben $ u r?  l;aben i^re 
©efudje bib Idngf l et t S 20. SO?arg 1873 bei ber ©ele* 
grafem©ireclton in Lem berg einjubrmaen, unb bart* bie 
in bem folgenben §. angebeutete Dualipcation nactyjuroeifen.

©efuc^e, tóel$e ttady Slbtauf be? obigeu ©enmue? eiii» 
(angen, fornie jene non 33eir>erbern au? bem © bib  ober 
9Rilitar=©taat?bien[te, tnenn fte aufjer bent ©ienftroege, b. i 
nid;t im SBege ber bem 23itifteHer uorgefe^ten Śełmrre ein= 
gebraefyt toum n , fćnnten feine Serutfftdjttgung finben.

§. 6.
G ualification ber iBettierber.

©te 33eu>erber rmiffen b ab  18te ileb e n ?  j a l ; i  pi® 
rucfgelegt, unb bitrfen tnfoferne fte nifyt in bie ©atljegotie 
Der auf eme (Sibitanftefiung Slnfpmd; łjaben, ben SJlilitdr? 
gefyóren, b a ?  30. ? e b e n ? j a ( ) r  nic&t ubeifdjritten Ijabett.

©tefelben tjaben [idj ^ieruber, fotnie uber ben bi?l;eri= 
gen t a b e l t o f e n  8eben?manbel,ifyre Ś3eru>enbung im ©taat?= 
ober ^rtbatbUnfte, ifjre Stubien, nameutltrf; uber b ie  31 b= 
f o l o i r u n g  m i t  g u t e r n  © r f o l g e  ber VI. ©tpnnafial* 
©laffe, ober ber Dber»£Realjcfyute, ober einer ber (rjjteren 
gletdjgc^altetien ©iotl- ober 9ł(t(itdr*Unterrid)t?anftall; enb* 
tieb uber iljre p l j i f i f d j e  © i g n u n g  gum Śelegrafencienfte 
mittelft (egaler Seugnifje aubgutoeifen, unb ben 2.1efig einer 
guten ^anbfcfjrift Darjutbun.

9lu^erbem intrb bon ben SDeraerbent bie bo t t e  ^ e n n f i  
n i ^  be r  p o l n i f ^ e i t ,  b e r  De u t j e n  u n b  e i n e  be r a r *  
t i g e  S S o r b i l b n n g  i n  b e r  f r a n j o f i j d j e n  © p r a ^ e  
erforBett, bag ©ie befatjigt ftnb, © djiiftftide in biefer 
©pracpe geldimg gu lejen unb gu iiberje^eii, uttb baljer bie 
balbtge uoiifonimene 9lnetgnung biefer ©pracze mit (Srunb 
erroaiten laffen.

©ie jfenntnifj nuc^ anberer in^ ober auMdnbif^er 
©pradjeu bient al« befonbere Gśmpfe^lung.

§. 7.
tpritfung unb SprufungS.Galcul.

Slait iłieenbigung beś ^urfed mirb ber ©elegrafen* 
©trector ober beffen ©tedoerlreter mit jebem ©etegrafen 
'Scbiiler bie sJ)rufmtg abtjaUen, unb barin ben ©rab ber 
93efdi)igung burd; bte llo te :

„oorgugfid; befd^igt",
„befa^igl" ober 
„iticpl befatjtgt" 

bejeidjnen.
§■ 8 .

Sluftetfnng ber ©elegrafcttf^uler.
©ie mit ber 97ote „oorjtiglid; befd^igf" ober J>efa» 

bigi" ftaffifijirten ©elegrafen <S>d?uler etlangen bte ©ompe* 
tengfdbigtcit fur eine 9lnfteHung tn ber ©taat8»©elegrafen* 
9lnftalt, unb werbett nadb Sulapigfeit unb in ber 3iegel nacb 
Uła^gabe beS im ^)riifung8 s ©ataloge auf ©runblage beś 
@rfolge§ ber abgelegten ^riifung erballetten ‘Jłattgeś iit bert 
@taatS-©elegrafenbienft aufgenommeń werben.

§. 9.
Uuten'id;t8gebubr.

3eber gum ©elegr.afen* 9ebrfur8 gugelaffeue 2?eioetber 
bat oor Per ©tnfebreibung bie ©ebubr »on ad>t (8) ©ulben 
óft. 2B. bei ber ©tlegrafeit => ©irectioa in Lem berg gu etle- 
gen, wogegen berfelbe mit ben erforeetlicben Sef;rmitldit un« 
entgeltlid; betbeilt wirb.

©ine Oiudjtefiung biefer ©ebubr finbet in feinem 
Salle ftatt.

L ©e(egrafen=i>trectti>n.
L em berg, am 24. gebruar 1S73.

(590 2— 3) E d y k t .
Nr. 2216. C. k. sąd  obwodowy w Tarnopolu ni

niejszem wiadomo czyni iż pod dniem 13. lutego 1873 
1. 2216 wytoczyła Ludwika Sum ińska przeciw  niewia
domym z życia i m iejsca pobytu Tadeuszowi, F rancisz
ce i Feliksowi Pietrzyckim  pozew o wyextabulowanie 
ze stanu biernego 2/5 części dóbr Chmielówka czyli 
Wieniawka 3/6 części sumy posagowej 12000 złpl. 
w srebrze i sumy strzegącej retroposagow e 12000 złp. 
w srebrze, na  rzecz M aryanny Pietrzyokiej zain tabulo- 
wanych, że na ten pozew term in do ustnej rozprawy 
ua dzień 18 m arca 1873 o godzinie lOtej przed po
łudniem  wyznaczono, i d la pozwanych kuratorem  adw. 
Dr. Łuczakowskiego z substy tucyą adw. Dr. Koźmiń
skiego zamianowano.

Tarnopol dnia 17. lutego 1873.

(591 2— 3) E d y k t .
Nr. 2217, C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ni

niejszem wiadomy czyni iż, pod dniem 13 lutego 1873 
1. 2217 wytoczyła Ludw ika Sum ińska przeciw niew ia
domym z życia i m iejsca pobytu Tadeuszowi, F ran 
ciszce i  Feliksowi Pietrzyckim  pozew o wyextabulowa 
Die ze stanu biernego 2/5 części dóbr Chmielówka czyli 
W ieniawka, %  części sumy 1200 rubli na  rzecz M a
ryanny Pietrzyckiaj zaiutabulow anycb, że na  ten  pozew 
term in do ustnej rozpraw y na  dzień 18. m arca 1873 
o godz. lOtej przed południem  wyznaczoną i dla p o z 
wanych ku ra to ra  w osobie adw. Dr. Łuczakowskiego 
z substytucyą adw. Dr. Koźmińskiego zamianowano. 

Tarnopol, dnia 17. lutego 1873.
(592 2 —3) E d y k t .

Nr. 2218. C. k. sąd  obwodowy w Tarnopolu ni
niejszem  wiadomo czyni, iż pod dniem 13. lu tego 1873 
1, 2218 Ludwiką Sum ińska w ytoczyła pozew  przeciw

niewiadomym ż życia i m iejsca pobytu Tadeuszowi, 
Bonię Franciszce, Kamili i Felixowi Pietrzyckim , tu 
dzież Józofowi Śliwińskiemu i Karolowi Sobocie o wy- 
extabulow anie ze stanu biernego 2/5 części Chmielówka 
czyli W ieniawka, ciężącego tamże prawa dożywotniego 
używania tych dóbr na rzecz Józefa P ietrzyckiego za- 
iutabulowanego wraz z nadciężaram i. że na ten  pozew 
lerm iu do ustnej rozpraw y na dfień 18. m arca 1873
0 godzinie lOtej z rano wyznaczono i d la  pozwanych 
kuratorem  adw. Dr. Łuczakowskiego z substytucyą 
adw. Dr. Koźmińskiego zamianowano.

Tarnopol, dnia 17. lutego 1873.

(595 2 - 3 )  E d y k t .

Nr. 7108. C. k. sąd krajowy we Lwowie zaw ia
dam ia Taubę z Reinerów Reiterową z miejsca pobytu
1 życia niewiadom ą iż na  wniosek c. k. p rokuratory i 
skarbu  imieniem wysokiego skarbu  do zastępyw ania 
jej w sprawie wywodu płynności i pierwszeństwa w ie
rzytelności którym  służy praw o zastawu sumy 600 fr. 
na  realności pod 1. 190/224 w K ałuszu na rzecz Nuty
R einer zaintabulowanej i w drodze licytacyi na  zaspo
kojenie w ierzytelności skarbowej 113 Ir. 53 kr. m. k. 
sprzedanej ustanowionym został kura to r w osobie adw- 
p.  Dr. Rasiewicza z substytucyą p. adw. Dr. D ziubiń
skiego i iż do rozprawy w tej sprawie term in na dzień 
24 m arca 1873 o godzinie lOtej przed południem  wy
znaczony został.

Zawzywa się przeto Taubę Reiterową, aby na 
tym że term inie osobiście s tanę ła  lub innego zastępcę 
sobie ustanow iła i o tem  sądowi tu t. doniosła gdyż 
inaczej wypływające z zaniedbania tegoż złe skutki 
sobie samej będzie przypisać m usiała.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 15 lutego 1873.

(539 2 - 3 )  E d y k t .

Nr. 14123. C. k. sąd  obwodowy w Przem yślu 
ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie sumy wexlowej 
a 700 zł. a. w. z pu. p. K arolinie W arzecha od Izaaka  
Singera należnej odbędzie się w tymże sądzie na dniu 
28. kw ietnia 1873 o godzinie 10 przed  południem  
egzekucyjna licytacya należącej dawniej do Izaaka S in
gera  jednej trzeciej części realności w Przem yślu pod
1. k. 194 w mieście położonej, obecnie w całości izra- 
elickiej gminy Przem yskiej własnej pod następującem i 
w arunkam i:

I- Cenę wywołania stanowi w artość szacunkowa 
tej części realności na sumę 3464 złr, 82 kr. w. a. 
obliczona.

II- Część ta  realności sprzedaną będzie przy 
powyższym term inie także niżej ceny wywołania za 
jakąkolw iek cenę tudzież ryczałtem  i bez wszelkiej 
ewikcyi.

III. Każdy z licytujących obowiązany przed roz
poczęciem licytacyi lO tą część ceny wywołania, m iano
wicie kwotę 346 z i. 48 ct. albo w gotów ce albo W ksią
żeczkach przemyskiej kasy oszczędności lub w galic. 
obłigacyach indemnizacyjuych wedle ostatniego kursu 
jednak  nie nad  ich wartość nom inalną do rąk  komisyi 
licytacyjnej jako wadium złożyć. W adyum  w gotówce 
złożone najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczo- 
nem  będzie.

IV. Akt oszacowania, ex trak t tabularny i reszta  
warunków licytacyjnych przejrzane być mogą w reg i 
stra tu rze  tu t. sądowej. O czem obie strony tudzież 
wszystkich wierzycieli tabularnych a  to  wiadomych 
z m iejsca pobytu do rąk  własnych, zaś tych którzyby 
po dniu 20- października 1871 do tabuli weszli, lub 
którym by niniejsza uchw ała licytacyjna wcześnie albo 
wcale doręczoną być nie m ogła przez ku ra to ra  p. adw. 
Dr. Łużeckiego i przez niniejszy edykt zaw iadam .a się.

Przem yśl, dnia 5. lutego 1873,

(535 2— 3) E d y k t .

Nr. 1916. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 
jak o  wekslowy z miejsca pobytu niewiadomemu Her- 
szowi Kimelman niniejszem  wiadomo czyni, że na 
prośbę II. K indiera et syna kupców w Stanisławowie na 
podstawie wekslu z daty  Stanisławów 29. września 
1872 uchw ałą z dnia dzisiejs-ego nakaz zap ła ty  sumy 
wekslowej 250 złr. w. a. z pn  przeciw niem u wydanym 
i do rąk  adw. Dr. Dwernickiego ustanowionego d la  
niego z substytucyą adw. Dr, W urzla k u ra to ra  d o rę 
czonym został.

Je s t tedy rzeczą H ersza K im elm aua ustanow io
nemu kuratorow i inform acyę do wniesienia zarzutów  
wcześnie udzielić i miejsca pobytu mu donieść lub in
nego zastępcę sobie obrać i o tem  sądowi donieść 
inaczej bowiem złe skutki z zaniedbania tego wynik
nąć m ogące samemu sobie przypisać będzie miał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 12. lutego 1873.

(534 2 3) E d y k t .

Nr. 1915. S tanisław ow skie, k. sąd obwodowy ja to  
wekslowy z m iejsca pobytu niewiadomym Herszowi 
Kimelman i Mojżeszowi W iesentbal niniejszem w ia
domo czyni, że na  prośbę II. K indiera e t syna kupców 
w Stanisławowie na podstaw ie wekslu z daty Staniate* 
wów 29. września 1872 uchw ałą z dnia dzisiejszego 
nakaz zap ła ty  sumy wekslowej 250 złr. w. a. z pn. 
przeciw  nim  wydanym i do rąk  adw. Dr. Dwernickiego 
ustanowionego dla nich z substytucyą adw- Dr VVurzla 
kura to ra  doręczonym  został.

Je s t tedy  rzeczą H ersza Kimelmana i Mojżesza 
W iesenthala ustanowionem u kuratorow i informacyę do 
wniesienia zarzutów wcześnie udzielić i miejsce pobytu 
mu donieść lub innego zastępcę sobie obrać i o tem  
sądowi donieść inaczej bowiem z ł0 skutki z  zaniedba
n ia  tego wyniknąć m ogące samym sobie przypisać 
będą mieli.

Z c. k, sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 12. lutego 1873,



(541 1—3) E  d y  k  t.
Nr. 24736 C. k. sąd obwodowy Tarnowski n i

niejszym edyktem  wiadomo czyni, iż na prośbę A b ra
ham a Bleiweissa jsko  prawonabywcy Cliiela V iertla, 
celem zaspokojenia sumy wexiowej 180 zł. w. a, p rze
ciw Adeli czyli Adelajdy Pisclitek wywalczonej uchw ałą 
z dnia dzisiejszego do 1. 24736 dozwoloną została eg 
zekucyjna sprzedaż sumy 3000 zł. w. a. na rzecz dłuz- 
niczki A delajdy P isclitek  pierwotnie na połowie dóbr 
S ieradza z przyle. Fiuk i P iaski zaintabulowanej w ta 
beli płatn iczej na V III. m iejscu ceny kupna połowy 
dóbr S ieradza z przyleg. kołokowanej i przeprow adze
nie dozwolonej sprzedaży c. k. notaryuszowi p. Więc 
kowskiemu polecone zostało

Ponieważ pobyt dłużniczki Adeli czyli Adelajdy 
P ischtek  nie je s t  wiadomy przeznaczył tut. sąd dla z a 
stępstw a na  jej koszt i niebezpieczeństwo tu t. adw. Dr 
T okarza ze zastępstw em  p. Dr. F orysta  na  kura to ra .

Tym edyktem  przypom ina się zapozwanej aby 
w przeznaczonym  czasie albo się sam a osobiście s ta 
wiła, albo potrzebne dokum enta przeznaczonem u z a 
stępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obra ła  i t u 
tejszem u sądowi oznajm iła, ogólnie do bronienia p ra 
wem przepisane środki uży ła  inaczej z jego opóźnienia 
wynikające skutk i sam a sobie przypisaćby m usiała.

Z Bady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 6. lutego 1873.

( 5 4 3  1 — 3 )  E d y k t
Nr. 2310. D nia 25. m arca a ewentualnie dnia 

22. kw ietnia lub 3 czerwca 1873 r. każdą razą  o go
dzinie lOtej z ran a  odbędzie się w tut. budynku sądo
wym ku zaspokojeniu pretensyi Józefa Wesołowskiego 
w kwocie 200 złr. w. a. z pn. przym usowa sprzedaż 
realności pod Nr. k. 30 d. 162 n. we wsi Andryclio 
wie położonej na imię dłużnika M acieja Chmury jako 
właściciela zaintabulow anej składającej się z domu 
i około 1! morgów gruntu  i na  2200 złr. w. a. osza 
cowanej.

Za cenę. wywołania stanow i się cena szacunkowa 
w kwocie 2200 z h . w. a. poniżej której realność ta  
tylko na 3 term inie sprzedana być może.

W adyum wynosi 220 złr. w. a  w gotówce lub 
w obligacyach publicznych według ostatniego kursu.

Bliższe warunki i odnośne akty m ożna przejrzeć 
w tut. sądzie.

O czem się chęć kupienia mających, tudzież tych 
wierzycieli hipotecznych, którzyby z jakiego bądź po
wodu o tej sprzedarzy do rąk  własnych uwiadomieni 
być nie mogli, a  dla k tórych ku ra to ra  w osobie adw. 
Dr. K robickiego w W adowicach ustanowiono, n in iej
szym edyktem  uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Andrychów dnia 16. g rudnia  1872.

(544 1—3) E  d y  k  t.
N r 3272 C. k. sąd powiatowy w Andrychowie 

obwieszcza niniejszem, iż ku zaspokojeniu pretensyi 
Israe la  Israelego w kwocie 2-10 złr. w. a. z pn. doz
woloną zosta ła  egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. 
k. 155 we wsi Andrychowie położonej tabu larną  w łas
ność dłużnika Józefa C urzydła stanowiącej, k tó ra  się 
dnia 25. m arca a ewentualnie w dniach 22. kw ietnia 
i 27. m aja 1873 r. każdą razą  o godzinie lOtej przed 
południem  w tutejszym  budynku sądowym odbędzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwo
cie 390 złr. w. a. a wadyum wynosi 40 z łr  w. a. go
tówką, które najwięcej ofiarującem u w pierwszą poło
wę ceny kupna w  ̂30 dniach po zatw ierdzeniu ak tu  l i 
cytacyjnego złożyć się m ającą wliczone zostanie.

Bliższe warunki lieytacyi, a k t oszacowania i wy
ciąg hipoteczny można przejrzeć w tu t. sądzie.

O czem się chęć kupieuia mających, tudzież 
wszystkich interesowanych, którym by rezolucya rów no
cześnie wydana zawczasu doręczoną być nie m ogła, a 
d la k tórych k u ra to ra  w osobie adw. Dr. Clirzano wskie 
go w K uta oh ustanowiono, uwiadam ia.

Andrychów, dnia 25. stycznia 1873.

(594 1— 3) O bw ieszczenie
Nr. 5781. C. k. sąd powiatowy w S try ju  podaje

do wiadomości że celem przymusowego w ybrania
wywalczonej przez pierwszego jako praw ona 
bywcy E ustacha Halickiego sumy wexlowej 800 złr 
z odsetkam i G°/o od dn ia  6. lipca 1867 biożącemi, 
i kosztam i sądowemi w ilości 14 złr. 56 ct, a  w. 8 
złr. 72 ct. a. w. tudzież kosztam i egzokucyi 5 złr. 58 
ct. i 5 złr. 73 ct. w a. kosztam i teraźuiejszem i w kwo 
cie 5 zł. 92 ct. przeciw Karolowi i K atarzynie Pet- 
sc h a c le r  niemniej wywalczonej przez Naftalego H alperu 
przeciw tym samym dłużnikom  i Janowi i Babecie 
Petschacher sumy 550 złr. w. a. z odsetkam i po 15°/o 
od 15 listopada 1867 liczącem i i kosztam i egzekucyi
w kwocie 3 złr. 23 ct. 22 złr. 20 ct. 5 złr. 82 ct.
i kosztam i niniejszem i w kwocie 5 złr. 92 ct. w a 
publiczna przymusowa relicytacya realności Nr. 9. na 
Podzam czu w Stryju położonej ciało tabu larne  stano
wiącej K arola i K atarzyny małżonków własnej pod na- 
stępującem i w arunkam i się odbędzie.

I. Publiczna ta  relicytacyi odbędzie się na dniu 
26. m arca 1873 o godzinie 10 przed południem  w tut. 
c. k, sądzie powiatowym, przy którym  to  term inie re 
alność pod Nr. 9. na  Podzam czu w Stryju i niżej sza
cunku sprzedaną zostanie.

II. Za cenę wywołania ustanaw ia się wartość 
szacunkowa tej realności w kwocie 2207 złr. 31 ct, 
w r«

III. Chęć kupienia m ający, złoży przed rozpo 
częciem lieytacyi do rąk  komisyi sądowej jako  zadatek 
50/0 ceny szacunku w ilości 111 złr. w. a. gotówką 
lub książeczkam i kasy oszczędności krajowej, papieram i 
państwowem i lub banku hipotecznego podług ostatn ie 
go kursu w urzędowej gazecie lwowskiej ogłoszonego.

Z adatek  nabywcy gotów ką złożony będzie w cenę 
kupna wliczonym, reszcie licytantom  po ukończonej li- 
cytacyi zwróconym.

IV. Nabywca będzie obowiązanym w ciągu dni 
30 po doręczeniu uchw ały ak t lieytacyi zatw ierdzającej 
połowę cenę kupna z wliczeniem zadatku gotów ką zło
żonego drugą połowę cenę kupna zaś w ciągu dalszych 
dni 60 do depozytu sądowego złożyć.

V. Po zapłaceniu całej ceny kupna wyda się 
nabywcy dekret w łasności i zostanie w fizyczne posia 
danie nabytej realności wprowadzonym, długi zaś in 
tabulowane zostaną na  cenę kupna przeniesione.

VI. Od złożenia ceny kupna nabywca uwolnio 
nyrn będzie jeżeli wykaże, że w ierzycieli na pierwszych 
m iejscach intabulow ani swe należytości przy hipotyce 
realności na sprzedaż wystawionej zostawić zezwalają 
i pretensyi osobistych do dłużników się z rzekli.

VII. Nabywca będzie także obowiązanym długi 
intabulow ane do wysokości ceny kupna na siebie przy
jąć  jeżeliby kredytorow ie pretensye swoje p rzed  wy
powiedzeniem lub upływem term inu do wypłaty wyzna
czonego przyjąć nie chcieli.

VIII Jeżeliby nabywca tych warunków nie wy
pełnił, w tenczas na  wniosek egzekucyę popierającego 
rozpisaną zostanie nadlicytacya bez powtórnego oce 
nieuia na  jego koszt i niebezpieczeństwo z jednym  te r 
minem na  którym realność w mowie będąca za jak ą  
bądź cenę sprzedaną będzie. N abywca poprzedni od
pow iada za niedobór z relicytacyi wyniknąć mogący 
do wysokości na  lieytacyi przeciwnie zaś niem a praw a 
do przewyżki gdyby się takow a okazała.

Z adatek  złożony p rzepada na rzecz wierzycieli 
h 'potecznych.

IX . Należytość od przeniesienia w łasności ma 
nabyw ca sam zapłacić.

X W yciąg hipoteczny tudzież a k t oszacow ania 
realności w mowie będącej wolno każdem u w reg is tra  
tu rze  tu t. sądu powiatowego w dniu lieytacyi. zaś przy 
komisyi sądowej przejrzeć, co się zaś tyczy zaległych 
podatków rządowych odseła się każdego do c. k. u rz ę 
du podatkowego w Stryju.

O tej lieytacyi zawiadam ia się N aftalego H alpern 
M ojżesza Unger, m ałz. K arola i K atarzynę Beker, c. 
k. prokuratoryę skarbu, F ilipa  Leibrock, E sterę  Kotz, 
Józefa Zwilling, z życia i m iejsca pobytu niewiadomych 
małz. Jan a  i Annę Kirzewskich i innych wierzycieli 
którzy albo później do tabu li weszli lub którym  ni
niejsza uchwała z jakiejkolw iek bądź przyczyny praw 
term inem  do lieytacyi wyznaczonym doręczoną by być 
uie mogła, przez edykt i ku ra to ra  p adw. Dr. B aczyń
skiego w Stryju na toż ustanowionego

Z c. k. sądu powiatowego.
S try j,' dnia 20. stycznia 1873.

(597 1—3) E d y k t
Nr. 12447. C k. sąd krajowy jako handle vy fir

mie M aschler e t Comp. właściwie firmistom M ascbler 
e t Comp. którzy się z Tarnow a w niewiadome miejsce 
oddalili, z powodu zachodzącego zadaw nieuia dnia 27 
lutego 1873 praw a regresu  uwiadamia, że do 1 8956 
ex 1873 na prośbę Maurycego R othm ana przeciw  tej 
firmie nakaz zap łaty  na 348 złr. w a z pn. wydanym 
został

Gdy teraźniejszy pobyt firmistów M aschler et 
Comp. nie je s t wiadomy postanaw ia się tej firmie na 
je j koszt i niebezpieczeństwo p adw. Dr D ziubińskie
go kura to rem  z substytucyą p. adw. Dr. Majewskieg > 

kuratorow i p. adw. Dr. Dziubińskiem u, nakaz zap łaty  
się w ręcza i o tern się firmę właściwie firmistów 
Mascbler e t Comp. z miejsca pobytu  niewiadomych 
powyższym edyktem  uwiadam ia.

Lwów, dnia 27. lutego 1873.

(603 1 -  3) K o n k u r s .
L. 4121. T rzy m iejsca woźnych przy Dyrekcyi 

pocztowej we Lwowie. P łaca  roczna 400 złr, z d oda t
kiem ubioru urzędowego za złożeniem  kaucyi 2(J0 złr.

Podania z dołączeniem  prawnie przepisanych d o 
kum entów m ają być w przeciągu trzech tygodni do 
c. k Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione

Miejsce woźnego pocztowego przy urzędzie  pocz
towym w Tarnowie. Roczne wynagrodzenie 350 złr. z 
dodatkiem  ubioru urzędowego za złożeniem  kaucyi 
200 złr.

P odania  z dołączeniem  praw nie przepisanych do 
kumentów m ają być w przeciągu trzech tygodni do 
c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Posada poczm istrza w Bcgdanówce za kontraktem  
i  złożeniem  kaucyi 200 złr. D otacya roczna 180 z łr., 
ryczałtow e kancelaryjne 36 złr. i za utrzym ywanie 
dziennie czterorazow ycb jazd  posłańczych do dworca 
w Bogdanówce i napow rót rocznie 400 złr.

Podania m ają  być w przeciągu trzech tygodni do 
c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

C. k. galic. Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 24. lutego 1873.

€  u n c u  r  0.
Ult. 4121. £Drei ^oftbirectton§<2lmtgbńner8fteffen tn 

Lem berg. 3af)re§gel)alt je 400 fi. ©enuf) be8 TfienftfeibeS 
in  natu ra , ©aution 200 fl.

©ejucfje finb unter 9iac|n>etfuiig ber gefe^ti^en @rfor= 
bernifje binnen brei BJocfyen bei ber f. f. sJ)oftbtrection in 
Lemberg em^ubringen.

@ine ^iuftamtgbienerffefle beim f. f. jPoftamte ttt T a r
nów. 3al)vedlo[)n 350 fl. ©ienftflcib in n a tu ra . Sautimi 
200 fl.

©efud)e finb unter Hła^iuetfung ber gcfejjlidjen @tfor- 
bernifje binnen brei B3od;en bei ber f. f. ^offbireclion in 
Lem berg einjubringen.

^oftmeifterbftelle in Bogdanówka gegen iDienfluertwg 
unb (Sautión 200 fl. SafneSbeftatlung 18Ó fl. Slintepanfcbale 
36 fl. 5ł3efi5rbeiung0panfd)ale ber taglict) biermatigen Boten* 
faljrtra nad) imb uon bem Bal;nf)ofe Bogdanówka jaljrlb 
djer 400 fl.

©efudje finb binnen brei ©odjen bei ber f. f. $)oftbi« 
rcction in Lem berg etnjubrtngen.

Bon ber f. f. 'PcfbTirection.
Lem berg, nm 24. gebruar 1873.

(605 1—3) ® i  1 c t.
9L. 1789. 'Bom t. f. jłretSgericfyte ju Przemyśl m t>  

ben alle jene, benen ouf He jum Befyufe beS fyiefigen 33efe* 
ftigungbbaueS einjuUJfente, gegenrodrtig tm Befifce ber Anna 
Makohon utio beb Xawer Królikowski beftnbltcfye, jur Ute* 
alitat sub (£Xc. 203 ta Przemyśl iiemberger Borftabt ge* 
fjórige ©iitnbpa jelle 9łr. 835 im gladjeninbalte bon 28491/2 
Qliflafter fammt bem barutif beftnblidjeu ^duSdjen, ein &i* 
genifmma* oetr ctnbereS binglideS Dłecbt jufómmt, aufgefor* 
bert, itjre filedjte jjiergmdjtb binnen 90 $agen fdjttfliid) ober 
protofollarifcb anjumeleen, toibrtgenS bie ftd) nicf)t yftelben* 
ben bet Bertljetlung beS (SntfcbaHgiingśbetrageS nnbeuicffid)* 
tigt bleibett, unb jebeś Slnfprudjeś rotcer ben @taat§fdja(i 
ans bem Sitel Der (Sppropriuiion uerluftig fetn rourben. Se* 
tten 3ntereffenten‘ tueldje aufjerpalb beb Ijiefigen ©erićljts* 
iprettgeis luolpieit, liegt eó ob, in tfjrer 'Anrnelbung eine in 
otefem Sprettgel mcljupafte fPerfon anjujetgen, toelcber bie 
itt btefer 'źlngelegenljeit ergeijenbeti Beroibnungen jujuftetten 
finb, tuibrigeitb fur biefelben auf beren ©efajjc unb ^often 
rin ©uratoc bon SlmtSiuegen auugeńellt, unb biefertt b;e 
Berorbnungen jugeffellt werben nmrDen.

£)tebei roirb betnerft, bafj tuemt tualjrenb beś BaueS 
bie SfioUpbenbtgtftt ber (śtniófung eitteS grójjeren al8 be8 
obangefuipten gladjemnajjeij octi ber geradjten Stealitdt fid) 
ergeben follte, biefe ©mtófung o^ne einc tteue fijrmlidje @ttt* 
lDjung0»Bert)anHi!iig unb cf»ne Gćrlaffung eineS ttenerlic^en 
©bicteS berfugt tuerben icurbe.

Przem yśl, am 15. 3anner 1873.

(606 1— 3) E d y k t .
L. 12355 C k. sąd obwodowy w Przem yślu po

daje do powszechnej wiadomości, iż odnośnie do ode
zwy W iedeńskiego c. k sądu krajowego z dnia 20go 
kw ietnia 1858 L. 19561, jak  i uchw ał tu te js z o -s ą io  
wych z dnia 19 września 1861 L. 7559, z dnia 30go 
listopada 1861 L. 10162, z dnia 19. grudnia 1861 L.
10316. z dnia 19. czerwca 1867 L. 2600 z dnia 24go
kw ietnia 1868 L. 2604 et 3720, jako  też i uchwały
z duia 23 września 1868 L. 8395 i 10296 celem za
spokojenia preteusyi na dobrach Brzusce i Hucie wiel
kiej intabulow anej w resztującej ilości 24.864 zlr. 13 kr. 
a. w. z odsetkam i po 50,0 0d dnia 1. stycznia 1872 
bieżącem i, jak  i kosztami niniejszej egzekucyi w kwo
cie 60 z lr. 53 kr. a. w. na rzecz adm inistracyi powsze
chnego zakładu  zaopatrzenia w W iedniu dozwoloną zo
s ta ła  egzekucyjna sprzedaż dóbr B rzuski i H uty wiel
kiej w obwodzie Sanockim położonych, do Zofii Ringel 
należących, i w jednym  term inie dn ia  31. m arca 1873 
o godzinie lOtej przed południem  pod warunkam i już  
uchw ałą z dnia 19. czerwca 1867 L, 2600 zatw ierdzo- 
nemi, i w dodatku urzędowym G azety Lwowskiej Nr. 
198, 199 i 201 z roku 1867 ogłoszonem i rozpisuje się.
0  tera rozpisaniu lieytacyi ta k  obydwie strony sporu- 
jące, jak  i wierzyciele hipoteczni z m iejsca pobytu w ia
domi do rąk  własnych, wszyscy ci zaś, którzyby po 
dniu 27. lipca 1872 do tabuli w eszli, lub którym by 
z jakiejkolw iekbądź przyczyny niniejsza uchw ała do 
rąk  własnych wcześnie albo całkiem  nie m ogła być 
doręczoną, przez edykt i k u ra to ra  w osobie p adw o
kata  Dr. Dworskiego z substytucyą p. adw okata D r. 
Kozłowskiego zawiadomienie otrzym ują.

Przem yśl, dnia 4. g rudn ia  1872.

(608 1 — 3) E d y k t .
L. 6091. C. k. sąd delegowany miejsko-powiatowy 

dla spraw  cywilnych w Rzeszowie ogłasza, że n a  we
zwanie o. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 
2 Igo czerwca 1872 do 1. 4 2 l9  odbędzie się uchw ałą 
z dnia 21. czerwca 1872 do 1. 4249 do zwoi >na p u b li
czna sprzedaż kaw ałka gruntu  pod Nr. 97 rep. 104 
w Niehobrzu położonego, niegdyś do ś. p. Tom asza 
Rzucidly, obecnie w posiadaniu spadkobierców M arcina
1 M aryanny Rzucidłów  zosta jąceg o , na zaspokojenie 
przez kasę oszczędnoś i m iasta Rzeszowa przeciw To
maszowi Rzucidle nakazem  zap ła ty  z dnia 7. kwietnia 
1864 do 1 1848 wywalczonej resztującej sumy w ekslo
wej 25 złr. 42 kr. w. a. z przynależytościam i pod na- 
stępującem i w arunkam i:

1. Za cenę wywołania ustanaw ia się wartość sza
cunkowa w kwocie 160 złr. w. a. 7 zastrzeżeniem , że 
wyż wspomniony kaw ałek gruntu w pierw szych dwóch 
term inach uiżej ceny szacunkowej sprzedany uie b ę 
dzie, zaś na trzecim  term inie także niżej ceny szacun
kowej, za jakąkolw iekbądź cenę najwięcej ofiarującem u 
sprzedany zostanie.

2 Sprzedaż odbędzie się w tutejszym  sądzie na 
duiu 31. m arca i 24. kw ietnia 1873 i dn ia  26. m aja 
1873, zawsze o godzinie lOtej rano , a chęć kupienia 
m ający m ają złożyć wadyum w kwocie 16 złr. w. a. 
w gotówce.

3. W arunki licytacyjne, a k t zajęcia oszacowania 
sprzedać się mającego kaw ałka g run tu  w tutejszo sądo
wej reg istra tu rze  przejrzeć można.

Rzeszów, dnia 28. grudnia 1872.

(609 1— 3) O głoszenie liey tacy i.
L. 3230. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu w sp ra

wie M aryanuy Pilcliowej z Pierzchowa jak o  sukcesorki 
Jan a  B iałoty przeciw Janow i Burdzie z R zeszutar na 
zaspokojenie pretensyi tejże w kwocie 500 złr. w. a. 
z przynależytościam i na  zasadzie uchwały c. k. sądu  
krajowego wyższego Krakowskiego z dnia 7. listopada 
1866 do 1.11170, tudzież ugody notaryalnej ddto. P o d 
górze z dnia 18. czerwca 1867 rozpisuje publiczną li- 
cytacyę w c. k. sądzie powiatowym Podgórze dn ia  27go 
m arca 1873, dn ia  24. kw ietnia 1873 i dnia 15. m aja 
1873, każdą razą  o godzinie lOtej z ran a  odbyć się 
mającej połowy realności pod N r 9 w R zeszutaraeh 
położonej, należącej do Jan a  Burdy pod w arunkam i, 
które się znajdują w reg istra tu rze  c. k. sądu pow iato
wego w Podgórzu, i tam że p rzejrzane być mogą.

C. k . sąd  powiatowy.
Podgórze, dnia  9 stycznia 1873.



, (526 3 - 3 )  E d y k t .
N r. 8233. C. k. sąd  krajowy jako handlowy we 

Lwowie zaw iadam ia niniejszem niewiadomego z miejsca 
pobytu Dr. K arola H ilbrichta byłego adw okata krajo
wego że z powodu wydanego przeciwko niem u na 
prośbę Noego Papernie na dniu 12 lutego 1873 do 
1. 8233 nakazu  zap ła ty  sum y wexlowej 1500 zł. w. a 
ustanowiono dla niego kuratorem  adw. Dr. Gregorowi - 
cza z substytucyą adw. Dr. Janowicza.

Wzywa się go przeto aby wyż wymienionemu ku 
ratorow i pełnomocnictwo i po trzebną do obrony infor- 
macyę udzielił, lub innego pełnom ocnika zam ianow ał.

C. k. sąd  krajowy jako  handlowy.
Lwów, dnia 12. lutego 1873.

(471 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 2740. C k. sąd  krajowy jako  handlowy 

w Krakowie zawiadam ia p. Jakóba M aschlera z m iej
sca pobytu niewiadomego, że przeciw niem u wniesła p 
Chaje D allet dnia 1. lutego 1873 do 1. 2740 skargę 
w załatw ieniu której polecono p. Jakubow i M aschlero- 
wi do rąk  ustanow ionem u na jego koszt i niebezpie- 
czeństow k u ra to ra  Dr. Stycznia z zastępstw em  p adw. 
Dr. Kucharskiego aby zaskarżoną sumę wexlową 1500 
z ł. w a z pn. w 3 dniach zaspokoił albo jeżeliby mial 
jak ie  zarzuty  takow e w tymże czasie wniósł. Poleca 
zatem  pozwanemu aby w powyższym term inie albo sam 
w sądzie stanął albo też swemu kuratorow i informacyi 
potrzebnej udzielił albo innego zastępcę ustanow ił i o 
tern sądowi doniósł i w ogóle wszelkich możliwych 
środków obrony użył, w przeciwnym  bowiem razie wy ■ 
n ik łe  z zaniedbania skutki sam  ponosićby musiał.

Kraków, dnia 4. lutego 1873.
(472 3— 8) E d y  k t

Nr. 7612. C. k. sąd powiatowy miej. del. dla 
okolicy m iasta  Lwowa zawiadam ia spadkobierców zm ar 
łej na dniu 24. lipca 1855 w Zimnowodzie Anny z Se- 
bastyanów  Selzer, zony P ie tra  Selzer, z im ienia i m iej
sce pobytu niewiadomych że Anna M argareta Selzer 
i tejże syn Jakób Selzer, przeciw  Piotrowi Selzerowi 
jego nieletniem u synowi Janowi Selzerowi tudzież m a
sie leżącej po ś. p .  Annie ze Sebastianów  Selzer pozew
0 uznanie Jakóba Selzera za w łaściciela realności pod 
1. 15 w Zimnowodzie o uznanie pozycyi tabu larnej 
z realności pod liczbą 15 w Zimnowodzie dom 1. pag. 
30 n. 3 haer. i o zaintabulow anie Jakóba Selzera 
za w łaściciela realności pod liczbą 15 w Zimno
wodzie wytoczyli, w której to sprawie term in na 
dzień 15. m arca 1873 o 9tej godzinie rano wyzna
czony został, ustanaw iając d la  tejże nieobjętej masy 
po świętej pam ięci Annie ze Sebastianów  Selzer 
a  także dla spadkobierców te jże samej z im ienia
1 miejsca pobytu niewiadom ych k u ra to ra  w osobie p. 
adw. kr. Dr. Dziubińskiego z zastępstw em  p. adw. kr. 
Dr. Kohna, wzywa się tychże spadkobierców , aby się 
przed wyznaczonym term inem  u wyż ustanow ionego  
k u ra to ra  lub tęż na  term inie w sądzie zgłosili, albo 
sobie innego zastępcę w ybrali i sąd o nim  zawiadomili 
gdyż inaczej w razie przegran ia  tej spraw y skutki nie
pomyślne tylko sobie przypisać będą  musieli.

Lwów dnia 31. grudnia, 1872.

(563 3—--3) Obwieszozenie.
L. 5945. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie wia

domo czyni, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. 
uprzyw. Z akładu kredytow ego w łościańskiego w kwocie 
100 a w zględnie 98 złr. w. a  z przynależytościam i od
będzie się w zabudowaniu sądowem w dniach 28go 
m arca 1873, 28 kwietnia 1873 i 28 m aja 1873, k a 
żdym  razem  o godzinie lOtej rano przymusowa pub li
czna sprzedaż realności w Cerkownie pod 1. k. 49 po 
łożonej, Nykole H irnem u własnej, ze wszystkiemi do 
tej realności należącem i, w protokole zastawnego opisu 
z 13go listopada 1869 spisanem i g run tam i i innem i 
przynależytościam i pod następującem i w arunkam i:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 300 
(trzysta) złr. a. w.

2. Każdy chęć kupienia m ający złoży przed licy- 
tacyą do rąk  komisyi licytacyjnej jako  zak ład  100'o 
sumy wywołania, t. j. kwotę 30 złr. w. a  w gotówce, 
w obligacyach państw a, w listach  zastaw nych Tow a
rzystwa kredytowego, albo też w listach  zastawnych
c. k. uprzyw. Z akładu kredytowego w łościańskiego 
w raz z kuponami nie zapadłem i, a  to  w edług kursu 
w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. N a pierwszych dwóch term inach realność ta  
tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trze* 
cim term inie także  i niżej ceny wywołania, jednakże 
n ie niżej jak  za 200 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

Inne w arunki przejrzane być mogą w reg istra tu - 
rze  tutejszo sądowej.

Bolechów, dn ia  15. grudnia 1872.
(579 3— 3) Obwieszczenie.

L. 1390. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski ogła
sza niniejszem, że celem zaspokojenia sumy wekslowej 
140 złr. wraz z odsetkam i po 60/0 od 5. stycznia 1872, 
kosztów sądowych w kwocie 9 z łr. 88 kr. a. w. i ko
sztów egzekucyi 5 złr. 68 k r. i 4 z łr. 87 k r . , jako  też 
kosztów niniejszego podania w kwocie 26 złr. 1 kr.
a. w. przym usow a sprzedaż ocenionych sianożęci na 
lVa kosarza i 3/ą z drugich U /2 kosarza czyli 7/g czę
ści sianożęci w Tarnopolu położonej, na im ie dłużnika 
W ojciecha czyli A lberta  Kłosa, jak  4 ks. głów. s tr  457
u. 5 wł. zaintabulow anych, na  rzecz proszącej M aksy- 
milii H am ulak w dniu  27. m arca 1873 i 10. kw ietnia 
1873 o godzinie lOtej rano usiłowaną zostanie pod 
następującem i w arunkam i:

1. Przedm iot licytacyi stanow i 11/2 kosarza 1 8/4 
części z drugich l l /2 kosarza czyli %  części sianożęci 
w la rn o p o lu  położonej, w protokole de pr. 29. g rudnia 
1872 1.16894 bliżej opisanej.

2. Za cenę wywołania tej sianożęci ustanaw ia się 
wartość szacunkow ą w kwocie 310 złr. 92 kr. w. a.

3. Sprzedaż ta  odbędzie się w dwóch term inach 
za lub wyżej ceny szacunkowej, gdyby zaś za tę  cenę 
przedm iot ten  sprzedany być nie mógł, natenczas wy
znacza się do przesłuchania wierzycieli celem ułożenia 
ułatw iających warunków trzeci term in, poczem trzeci 
term in licytacyjny wyznaczonym i siaaożęć ta  za jak ą- 
kolw iekbądź cenę sprzedaną będzie,

4. Chęć kupienia mający winien złożyć do rąk 
komisyi licytacyjnej jako zakład  w gotówce 12°/q w ar
tości szacunkowej w okrągłej sumie 36 z łr  Z akład  
najwięcej ofiarującego będzie zatrzym any, innym zaś li
cytantom  oddany.

5. W dniach 30tu po prawomocności ak tu  licyta 
cyjnego obowiązany je s t kupiciel ca łą  cenę kupna do 
składu sądowego z wrachowaniem zak łada  złożyć.

6. Po dopełnieniu tego w arunku wydany będzie 
kupicielowi d ek re t własności zakupionej sianożęci, tenże 
na swe żądanie swym kosztem  będzie zaintabulow any 
za właściciela tej sianożęci, i wprowadzonym zostanie 
w fizyczne posiadanie tejże w edług ak tu  szacunkowego, 
od tegoż dnia przechodzą na w łaściciela wszystkie po
datki i inne ciężary ze sprzedanej sianożęci.

7. Gdyby kupiciel warunkom  licytacyjnym  zadość 
nie uczynił, tedy jako  k o n trak t łam iący uważanym i ta  
sianożęć na żądanie strony interesow anej bez dalszego 
oszacowania na  jego koszt i s tra tę  w jednym  term inie 
za jakąkolw iekbądź cenę cenę kupna w drodze licy ta
cyi sprzedaną będzie, a łam iący k o n trak t kupiciel za 
wszelki ubytek  ceny kupna i koszta odpowiedzialnym 
będzie.

8. O płatę za przeniesienie w łasności kupiciel 
obowiązany je s t  z własnego ponosić bez regresu.

9. Kupicielowi nie przyznaje się żadna ewikeya.
10. K upienia chęć m ający może co do granic i 

objętości tego gruntu  z ak tu  oszacow ania w tutejszej 
reg istra tu rze, co do należytości podatkowych w c. k. 
urzędzie podatkowym pouczyć się.

T arnopol, 5. lutego 1873.

(572 3 —3) Obwieszczenie.
L. 439. Celem dogodniejszego umieszczenia zo

sta je  c. k. u rząd  podatkow y we Lwowie przeniesiony 
z dotychczasowych swych ubikacyi do gm achu dyka- 
steryalnego przytykającego do ulicy hetm ańskiej i zaj 
mie w tym  gm achu lokal, zajmowany dawniej przez 
filię c. k. uprzyw. banku narodowego i likw idaturę 
e ta tu  em erytualnego naprzeciw  wałów hetm ańskich.

O ddział depozytowy rozpocznie swą czynność w 
nowym lokalu  dnia 26. lu tego ; oddział podatkowy zaś 
dn ia  2 . m arca  1873 r.

Podając tę zm ianę w um ieszczeniu c k. u rzędu  
podatkowego we Lwowie do powszechnej wiadomości, 
zauw aża się, że z powodu przeniesienia nie nastąp i 
p rzerw a w czynnościach urzędow ych nadm ienionego 
urzędu, że przeto nadm ienione oddziały  tego urzędu 
załatwiać będą sprawy urzędowe jeszcze na dniu 25go 
lutego, a względnie 1. m arca 1873 r. w dotychczaso 
wem swem umieszczeniu.

Z Prezydyum  c. k. krajowej D yrekcyi skarbowej.
Lwów, dnia 24. lutego 1873 r.

(576 3 - 3 )

304
271/2 gr. wraz z prócentem  po 5 %  po koniec roku 
1871 w kwocie 151 złr. 14 kr. w. a. zaległym  i dalej 
bieżącym, w monecie srebrnej polskiej brzęczącej, t u 
dzież należytości od wyroku w ilości 4 złr. 62 k r . , oraz 
należytości skarbowej w kwocie 72 kr. w, a ., dalej ko
sztów egzekucyjnych w kwocie 4  złr. 14 kr. i 6 złr. 
94 kr. w. a. już przyznanych, nareszcie dalszych ko
sztów egzekucyjnych obecnie w kwocie 23 złr. 14 kr. 
w. a przyznanych dozwolił przymusowej sprzedaży 
części dóbr Radwanowice, Jordanowszczyzna, Mąkow- 
szczyzna i G atka, a raczej gdy ekspozytura c. k. Pro- 
kuratoryi skarbu w Krakowie w skutek  prośby jedno
cześnie wniesionej uzyskała już z mocy uchw ały t. s 
z dnia 13. stycznia 1873 do 1 26595 na zaspokojenie 
sumy 7050 złp. 15 gr. z pu. do funduszu kaplicy 
grecko wschodniego w yznania w Krakowie należącej, 
zezwolenie na egzekucyjną sprzedaż wyż rzeczonych 
części dóbr Radwanowice dozwolił rozciągnięcia tej 
sprzedaży także na zaspokojenie wierzytelności szp ita la  
św. Ł azarza  w Krakowie w kwocie 3695 złp. 2 7 1/2 gr. 
z pn ., i o tern do aktów do 1. 26595 udziela wiado 
mość z wezwaniem, aby w swoim czasie na protokole 
licytacyjnym  rzeczonych części dóbr Radw anow ice z a 
notowano, iż sprzedaż ta  tąkże na zaspokojenie wie
rzytelności szp ita la  św. Ł azarza  w Krakowie w kwocie 
3o95 złp. 271/2 gr. z pn. uskutecznioną została.

O tern zawiadam ia się oprocz obu stron i w iado
mych wierzycieli hipotecznych także niewiadomych 
z miejsca pobytu, a mianowicie: Annę baronową Rożen, 
B arbarę bar. Rożen, A leksandrę bar. Rożen, Nadzieję 
bar. Rożen, A ntoniego S anock iego , Józefę Nemetz, 
D eodata Wilgę Godzimirskiego, niewiadomych spadko
bierców Maryi z Peszkarów  Grabowskiej, Józefa Griin- 
baum, O ttona W ojciechowskiego, niewiadomych spad
kobierców K atarzyny K ucińsk iej, Fryderyka Gersten- 
berga, Edw arda i Leona W eneckich, tudzież by łą  ad- 
rninistrącyę gazety krakow skiej, nareszcie wszystkich 
tych  wierzycieli hipotecznych, którzy by po dniu Igo 
grudnia 1872 jako dniu wystawienia wyciągu h ip o te 
cznego do hipoteki powyższych dóbr weszli, lub któ- 
rymby uchw ała licytacyjna z jakiej kol wiekbądż przy
czyny albo wcale nie, albo za poźno doręczoną została, 
przez niniejszy edykt.

Kraków, 28. stycznia 1873.
(582 3 - 3 )  <g t> i c t.

9tr. 576. SBmnf. f. SBejttfSgertcOfi* Biała mirb bom beni 
Slufentljaltsork nadj unbefaunten M ayer Reisfeld łjiemit 
befannt gegebeit, bafj bte ©(jelenie W ilhelm uttb K arolina 
Zipser sub. praes. 25 Santtcr 1873 3 . 576 bie Mlage 
tuegen Sofdjuttg ber fur M ayer Reisfeld im Saftenfhmbe 
ber.SfCeatitaten 9łr. (§. 8 alt 13 tteu unb 249 alt 14 nett 
in L ipnik fidjergeftcKten ©umme pr. 85 fi. 87 fr. £). 933. 
trnber iljtt angcftrengt Ijabett iipn ein C urator in ber fPeijon 
be§ 2lbro. 2)r. E isenberg anf feine Oefaljr unb ^ojten 
beftellt unb jur munblidjen SBerbatiblung bie Sagfaljrt auf 
beu 11. 2)2arj 1873 um 10 Ubr SBormittagO blergeridjtg 
anberaumt tumbę.

©§ liegt bein iBelattgien bern C urator fetue 23e* 
fjelfe nod? redjbeilig tnifeut^eilen ober bei ber Śagfajjung 
perfonlid) ober burdj eiiteit anberen SSertceter ju ctfdjeineti 
at? fon|t bte nadfibeiltgen Solgeu au8 btefer 23erfaumnijj er 
ftdj felbft jufetyreiben mufjte.

93om  f. f .  S R jtr fgg er id jte .
B ia ła , am 26. Sanner 1873.

E d y k t .
L. 2G596. C. k. sąd  krajowy w Krakowie wia

domo czyni, iż celem zaspokojenia sumy 3695 złp.

doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjska kolej Karola Ludwika.
(574 3 - 3 )

Obwieszczenie.
Z dniem 1. marca 1873 aż do dalszego rozporządzenia zaprowa

dza się nowy regulamin i taryfę dla północno - niemiecko-galicyjsko-ru
muńskiego ruchu związkowego a to między stacyami galicyjsko -północno- 
niemieckiemi w taryfie wyszczególnionemi z jednej strony i stacyami 
Berlin, Hamburg, Magdeburg (przez Gorlitz i Berlin) Gorlitz, Dresdno, 
Lipsk, Chemnitz, Hof, Eger, Nordhausen, Halle, Cassel (przez Ahrem- 
hausen) i Nordheim z drugiej strony.

Jednocześnie znoszą się dotyczące ceny przewozu, które tak w ta 
ryfie i w regulaminie północno - niemiecko - galicyjskiego ruchu związko
wego z dnia 1. września 1870 jakoteź i w dodatku tejże taryfy z dnia 
1. czerwca, 1. sierpnia i 1. grudnia 1871 wyszczególnione były.

Nowy ten regulamin i taryfę można nabyć w naszych stacyach 
związkowych, tudzież w naszem biórze komereyalnem we Lwowie i eko- 
nomacie naszej kolei w Wiedniu.

Lwów, w lutym 1873 r.  ______
Y, r lT T ik n im i E h  ^S ^ ijiia rasK .


